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2010. október 14-én este
6 órakor a Petõfi Mûvelõdési
Házban, a Himnusz eléneklé-
sével kezdetét vette Jászárok-
szálláson a 2010-2014 közötti
ciklusra megválasztott képvi-
selõ-testület ünnepélyes alaku-
ló ülése.

Olajos Károly, a Helyi Vá-
lasztási Bizottság elnöke, Dra-
pos Béláné korelnök felkéré-
sére elmondta tájékoztatóját
az október 3-i önkormányzati
választás lebonyolításáról,
eredményeirõl, az új testület
összetételérõl és a választási
bizottság munkájáról. A vá-
lasztás napján 3361 fõ élt sza-
vazati jogával, ez a jogosultak
50,4 %-a volt. Olajos Károly
elmondta, hogy Gergely Zol-
tán független jelölt lett ismét
Jászárokszállás város polgár-
mestere, 2224 szavazattal, a
leadott szavazatok 67,19 %-
ával. A képviselõ-testületbe az
alábbi 8 képviselõ került be. 

Csomor János független
Csõke István független
Drapos Béláné független
Gergely Béláné független
Kovácsné Tõsér Zsuzs-

anna független
Dr. Olajos Gyula füg-

getlen
Petró Géza független
Szerzõ Csaba független
A választási eredmények

összefoglalása után Olajos Ká-
roly átadta a képviselõk részé-
re a megbízóleveleket. Ezt kö-
vetõen a polgármester és a
képviselõk letették az esküt.
Drapos Béláné a korelnök fel-
adatainak ellátása után átadta
az ülés vezetését Gergely Zol-
tán polgármesternek. A pol-
gármester megköszönte a vá-
lasztópolgároknak a nagyszá-
mú támogatását, a Választási
Bizottság munkáját, illetve
mindazok munkáját, akik
részt vettek a választás zökke-
nõmentes lebonyolításában.
Ezt követõen a ciklus- és gaz-
dasági programját ismertette a
város újraválasztott polgár-
mestere, ami megegyezik a
választási programmal. A vá-
ros fejlõdésének alapját a pol-
gármester a régi munkahelyek
megõrzésben, az új munkahe-
lyek létrehozásában látja. Az
Ipari Park 2500 munkahelyet
biztosít és jelenleg is 3 cégnél
van fejlesztés. Fontos a vállal-
kozásbarát környezet megte-
remtése azért, hogy minél
több vállalkozó, vállalkozás le-
gyen Jászárokszálláson. Hiszi
és vallja a polgármester, hogy
a "Gazdagon megterített asz-
talon a morzsa is nagy" és kér-
te a vállalkozásokat, hogy csat-
lakozzanak be a nagyobb cé-
gek életébe, legyenek összefo-
gással beszállítók. Ennek elõ-
segítése érdekében a Carrier-
ben novemberben nyílt napot
fognak tartani. Cél, hogy mi-
nél többen dolgozzanak az
Ipari Parkban. "Ha munka
van, minden van, ha munka
nincs, semmi nincs." Ha nincs
munka, nem lehet a település
fejlõdésére sem számítani.
Másik fontos dologként emlí-
tette meg a polgármester a

közbiztonságot. A polgár-
õrség megerõsítése mellett
fontos, hogy a helyi rendõrsé-
gi állomány feltöltésre kerül-
jön, ami nagyon lassan növek-
szik. A rendõrség munkáját
egyetlen egy civil szervezet
sem tudja átvenni, ezért min-
dent meg kell tenni annak ér-
dekében, hogy feltöltésre ke-
rüljön a 10 hely a rendõrség
állományában.

Az egészség megõrzésére
még nagyobb hangsúlyt kell
fektetni, erre biztosíték, hogy
a testületben munkájával egy
háziorvos és a mentõszolgálat
vezetõje is részt vesz. A város-
ban mûködik fizikoterápia,
vérvétel, házi segítségnyújtás
és új szolgáltatásként a masz-
százs is bevezetésre került. Az
oktatás a legfontosabb terü-
lete a munkánknak. Az iskolák
felújítására továbbra is keresik
a pályázatokat és ezekhez az
önrészt biztosítani fogja az
önkormányzat. A polgármes-
ter elmondta, hogy a Szent
Vince úti iskolát pályázat se-
gítségével szeretnék felújítani.
Másik nagy álom, melyet a vá-
ros szeretne megvalósítani, a
Dobó úti óvodacentrum létre-
hozása, melyrõl egyik elõter-
jesztés is szól. 100 millió Ft-ot
lehet nyerni, 90 %-os támoga-
tottsággal. A Lehel úti óvoda-
centrum és a Bölcsõde bõví-
téséhez az önkormányzat
megvásárolt egy telket. Az
Idõsek napközi otthonára to-
vábbra is nagy szükség van
Jászárokszálláson. A jövõben
is szeretnénk folytatni az út- és
járdaépítést. Ígéret van rá,
hogy tavasszal lesz kerékpárút
pályázat melyre szeretnénk pá-
lyázni. Örömhírként említette
a polgármester a Jászsági
Többcélú Társulással közö-
sen benyújtott pályázatot,
amit megnyert a kistérség.
Ennek keretében felújításra
kerül a központi buszforduló
és új buszváró kerül megépí-
tésre. Sajnos az elmúlt 10 hó-
nap az ár- és belvízrõl szólt or-
szágszerte. Jászárokszálláson
négyszer öntötte el a víz az
Ipari parkot, és egy elöntés
érintette a Sport és Széchenyi
utcát is. Az önkormányzat ter-
vei között szerepel a megerõ-
sítés, védmûvek építése.

Energiagazdálkodásnál a
megújuló energiák igénybe-
vételét tervezzük. Ennek elsõ
lépése, ha megnyerjük a Dobó
úti iskola pályázatát, ebben az
épületben már nem gázfûtés,
hanem napkollektoros és egy
újrahasznosított anyaggal mû-
ködõ fûtési rendszer lesz.
Minden önkormányzati intéz-
ményben energiatakarékos iz-
zókat szerelünk fel.

A helyi adókat tekintve
belátva, hogy a lakosság to-
vább nem terhelhetõ, azt ter-
vezi az önkormányzat, hogy
az építményadót 235 Ft/m2

szinten min. 2 évre befa-
gyasztja. Sok szociális gondot
okoz a 70 év feletti egyedül
élõ idõsek nehéz helyzete, ne-
kik indít az önkormányzat egy
új programot. A víz- és csator-

nadíjak csak az infláció mérté-
kével emelkednek. Évi 20 m3-
ig ingyen biztosít az önkor-
mányzat víz- és csatornaszol-
gáltatást, és szemétdíjat sem
kell fizetniük a 70 év feletti
egyedül élõ lakosoknak. Ezen
kedvezmények 2011. január-
jától fognak mûködni.

A város gazdálkodásánál
fegyelmezett takarékoskodás-
sal kell számolni, és az éves
költségvetést úgy kell megter-
vezni, hogy ennek legalább 10
%-át beruházásra tudja az ön-
kormányzat költeni. Az idei
költségvetésnél mûködési hi-
ány van. A polgármester
hangsúlyozta, hogy a város
nincs eladósodva, 34 % az évi
költségvetéshez képest az
adósság. Hitelek forint alapú-
ak, és kamatuk 5 % alatt volt.
A Sikeres Magyarországért
programban pályázott az ön-
kormányzat, ezeket a hiteleket
innen vettük fel, amit beruhá-
zásokra költöttünk "Hiszem
azt, hogy nem csak azért va-
gyunk felelõsek, amit teszünk,
hanem azért is, amit elmulasz-
tunk megtenni, de megtehet-
nénk." Boldoguljunk együtt,
közösen és legyünk büszkék
városunkra! Ehhez kérte a
polgármester a lakosság segít-
ségét, mert együtt biztosan si-
kerülni fog!

A ciklusprogram ismerte-
tése után a tisztségviselõk
megválasztására került sor. A
képviselõ-testület 9 igen sza-
vazattal Drapos Bélánét vá-
lasztotta meg alpolgármester-
ré, aki letette a testület elõtt az
esküjét. Ezután Jászárokszállás
Város Képviselõ-testületének
Szervezeti és Mûködési Sza-
bályzatának módosítására ke-
rült sor, majd az aljegyzõ asz-
szony kihirdette a rendeletet. 

Ezután megválasztották a
bizottságok elnökeit és tagjait.
A Pénzügyi és Városfejlesztési
Bizottság elnökének Petró
Gézát, az Oktatási, Sport és
Ügyrendi Bizottság elnöké-
nek Csomor Jánost, az Egész-
ségügyi, Szociális és Családvé-
delmi Bizottság elnökének
Kovácsné Tõsér Zsuzsannát
választotta meg a testület tit-
kos szavazással. 

A képviselõ-testület a
Pénzügyi és Városfejlesztési
Bizottság képviselõ tagjainak
Gergely Bélánét és Csõke Ist-
vánt választotta, nem képvise-
lõ tagjainak Támbáné Szabó
Máriát és Szabó Erikát; az
Oktatási Sport és Ügyrendi
Bizottság képviselõ tagjainak
Csõke Istvánt és Szerzõ Csa-
bát, nem képviselõ tagjainak
Legény Bélánét és Czuczu
Krisztiánt; az Egészségügyi,
Szociális és Családvédelmi Bi-
zottság képviselõ tagjainak
Szerzõ Csabát és dr. Olajos
Gyulát, nem képviselõ tagjai-
nak Fehér Lászlónét és Tóth
Lászlónét választotta meg. Az
alakuló ülésen a nem képvi-
selõ bizottsági tagok is letették
az esküt. 

A tisztségviselõk megvá-
lasztása után a képviselõ-tes-
tület határozott Gergely

Zoltán polgármester illet-
ményének és költségátalá-
nyának megállapításáról. E
szerint a mindenkori illet-
ményalapot figyelembe véve
bruttó 521 800 Ft, míg a
költségátalányát a Ptv. 18 §-
a alapján bruttó havi illet-
ménye 30 %-ában állapítot-
ta meg. A polgármesteri
illetményrõl való határoza-
tot követõen a testület ren-
deletet alkotott a települési
képviselõk tiszteletdíjáról.
Eszerint a társadalmi meg-
bízatású alpolgármestert
bruttó 158 465 Ft, a bi-
zottsági elnököket 110 153
Ft, a bizottsági tagokat 84
064 Ft, a nem képviselõ bi-
zottsági tagokat 26 089 Ft
illeti meg. Az illetmények,
költségtérítések, tiszteletdí-
jak az elõzõ testület által el-
fogadottak szerint marad-
tak.

Következõ elõterjesztés
Gergely Zoltán polgármes-
ter alapítványi tisztségeihez
való hozzájárulás volt. A ha-
tározat értelmében a testület
hozzájárul, hogy a polgár-
mester a Jászárokszállás Vá-
rosáért és a Szelenszky Ala-
pítvány kuratórium tagságát
betöltse, illetve hogy a Kos-
suth 2006. Zrt.-ben igazga-
tósági tag legyen. 

Az alakuló ülés követ-
kezõ napirendi pontja a
jegyzõi és az aljegyzõi állás-
sal kapcsolatosak voltak. A
testület döntött dr. Gottdie-
ner Lajos jegyzõ, köztisztvi-
selõ jogviszonyának meg-
szüntetésérõl, 2010. 10. 15-
tõl, közös megegyezés alap-
ján. Ezután határozott a tes-
tület a jegyzõi pályázat ki-
írásáról. Az aljegyzõi pályá-
zat kiírásáról is döntött a
testület. Az aljegyzõi köz-
szolgálati jogviszony, a je-
lenlegi aljegyzõ asszony szü-
lési szabadságának lejártáig
tart.

Az ülésen határozat szü-
letett a Jászárokszállás Város
Önkormányzatának a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei
Szakképzés-szervezési Tár-
sulásba való képviseletet el-
látó személy kijelölésérõl is.
Ennek értelmében Csomor
János fogja képviselni a Tár-
sulás ülésein Jászárokszállás
Város Önkormányzatának,
valamint a Deák Ferenc
Gimnázium és Közgazdasá-
gi Szakközépiskola céljait és
érdekeit. 

Következõ határozatban
a Köztestületi Tûzoltóságba
delegált személyekrõl dön-
töttek. Ennek értelmében az
elnökségbe Csõke Istvánt
még a felügyelõ bizottság
tagjai közé, Szerzõ Csabát
delegálja a képviselõ-testü-
let. 

A testület határozott a
Dobó úti óvodaépület fel-
újítására pályázat benyújtá-
sáról. Így az önkormányzat
vállalja a 2011. évi költség-
vetés terhére a 27 152 249
Ft önerõ biztosítását, mely a
beruházás 23 %-a. Támoga-

tásként elnyerhetõ összeg
max. 100 millió Ft. A pályá-
zatkészítés költsége 2 787
500 Ft. A képviselõ-testület
felhatalmazta a polgármes-
tert a pályázat benyújtására,
valamint a pályázati kiírá-
sokban szereplõ nyilatkoza-
tok aláírására.

Végezetül a képviselõ-
testület döntött a nyugdíja-
zás miatt megüresedett II.
számú fogorvosi körzet

2010. december 1-tõl törté-
nõ helyettesítésérõl, ennek
értelmében szerzõdést köt
dr. Lichtey Mihály fogor-
vossal.

Az alakuló ülést a pol-
gármester 19 óra 45 perckor
bezárta. A képviselõ-testület
következõ soros ülése 2010.
november 25-én lesz a Vá-
rosháza dísztermében.

-Be-

Megalakult az új képviselõ-testület

Új vezetõség az
Ipartestületben

Ez év elején lejárt volna
az öt éves mandátumuk, de
az akkori közgyûlés meg-
hosszabbította szeptember
25-ig, hogy a régi vezetõség
szervezze meg az Ipartestü-
let 100 éves fennállásának
ünnepségét.

A nyáron 5 tagú jelölõ-
bizottság minden tagot
(többször is) felkeresett,
kérték, tegyenek jelölést az
új vezetõségbe.

Szeptember 25-én meg-
történt a jól elõkészített ve-
zetõségválasztó közgyûlés.
Csikós László maradt az
elnök. Alelnökök: Horváth
József és Szabó Csaba. Gaz-
daságvezetõ: Majorné Papp
Ágnes. További vezetõségi
tagok lettek: Müller Viktor,
Ördög László, Nagy Péter,
André Lászlóné, Erdõs Fe-
renc. Továbbá két póttagot
is választottunk: Szûcs La-
jost és Bobák Miklóst. Ha
valaki az öt év alatt elmegy,
nem kell közgyûlést össze-
hívni. Az Ellenõrzõ Bizott-
ság elnöke Terenyei Ferenc,
tagjai Faragó László és Sütõ
Sándorné. Az ügyintézõ Fa-
ragó Jánosnéval így már
négy nõ van azok között,
akik tevõlegesen dolgoznak
az Ipartestületért.

Sürgõs feladata a vezetõ-
ségnek, hogy idõben továb-
bítsa a Cégbíróságnak az
alapszabálymódosításokat.
Ki kell dolgozni a vezetõség
Szervezeti és Mûködési Sza-
bályzatát, az Ellenõrzõ Bi-
zottság Szervezeti és Mûkö-
dési Szabályzatát, hogy az is
elkezdhesse a tevékenységét.
Sok intéznivaló van: no-
vemberben munkavédelmi
oktatás, december 6-án mi-
kulás, ünnepi mûsorral, a ja-
nuári éves közgyûlésen be-
számoló 2010-rõl, új pénz-
ügyi terv, tûzvédelmi okta-
tás, adótájékoztató.

Új dolog van készülõ-
ben, megalakulóban van az
Autós-motoros szakosztály.
Az õ Szervezeti és Mûködé-
si Szabályzatukat is ki kell
dolgozni, a pénzügyi hátte-
ret is. Még nagyobb, fonto-
sabb öregjármû-kiállítás"
akarnak jövõre, mint az öt-
letgazda Müller Péter az
idén valósított meg néhány
segítõjével.

Kevesebb vezetõségi lét-
számmal célunk, hogy az
eddigi eredményünket és
szolgáltatásainkat a tagság
számára az eddigi szinten
szeretnénk tartani.

Müller Viktor

Egy mozgásában korlá-
tozott férfinek segítettek a
tettre kész emberek. Régóta
látja a város, hogy neki
szüksége lenne segítségre,
mivel a lakásából sem tud
biztonságosan kijönni.
Ezért közösen elhatározták,
hogy a lakásához megépítik
a feljárót.

Városunk önkormány-

zata biztosította a szükséges
anyagot, a munkálatokat
pedig a Szent Erzsébet Ka-
ritász Csoport vállalta. Min-
den segítõnek köszönjük az
önzetlen munkáját!

„Az élet egyik legszebb
jutalma, hogy miközben az
ember másokon segít, egy-
ben önmagán is segít.”
(Ralph Waldo Emerson)

A közös összefogás
mindig meghozza a

gyümölcsét

Közlemény
A 2010. október 4-én

történt vörösiszap katasztró-
fa kapcsán a Széchenyi István
Általános Iskola, Óvoda és
Zeneiskola pénzadomány
gyûjtésbe kezdett a kolontári
Táncsics Mihály Általános Is-
kola  és Könyvtár részére.

A helyi óvodások, isko-

lások, nevelõk és szülõk 228
500 Ft-ot gyûjtöttek alig egy
hét alatt.

Ezt az összeget közvet-
lenül a kolontári iskola alapít-
ványának utaltuk. Ezúton is
még egyszer köszönjük min-
denki adományát.

Szülõi Munkaközösség



2010. október 28. Jászvidék 3

Õsszel, mikor a termé-
szet bezárkózik a rügyek
mögé, a megcsontosodott
magvak keménységébe, a
kéreg közé, a föld alá, az
apró repedésekbe, az utolsó
száraz falevél is helyet talál
magának az avarban. Aztán
majd jön az elsõ hó és lá-
gyan körülöleli és megsimít-
ja ezt a hatalmas álmot, a
természet álmát…

Ebben az õszi idõben jut
egy nap számunkra, kik
úton vagyunk és még nem
érkeztünk meg, hogy no-
vember elsején elhunyt hoz-
zátartozóinkra gondoljunk,
a temetõ csöndjében és a
gyertyaláng fényében ráhan-
golódjunk a mulandóság
értelmére.

November 2. a halottak
napja, a XIII. század végére
vált általánossá Európában,
elõször azonban egy bencés
apát vezette be ezt az ün-
nepnapot kolostorában,
998-ban.

Ehhez a naphoz is sok
népszokás kötõdik. Ezen a
napon megvendégelték a
szegényeket és a koldusokat.
Dologtiltó nap is volt egy-
ben: tilos volt a munka-
végzés. Nem volt szabad
földmunkát végezni, hogy
ne háborgassák a halottakat.
Tilos volt a mosás, varrás,
takarítás. 

A halottak napjához fû-
zõdõ szokásokat Minden-
szentek estéjén tartotta a ré-
gi ember. Nem csak a teme-
tõben, otthon is gyújtottak
gyertyákat. A néphit szerint

a magyarság több részén
úgy tartották, ilyenkor haza-
látogatnak a halottak, ezért
megterítettek számukra az
asztalnál, gyertyát, lámpát
gyújtottak, hogy el ne té-
vedjenek a házban.

Ma már ezek a szokások
alig megtalálhatók. És lehe-
tõségünk is alig van, hogy
halottainkra emlékezzünk.
Pedig a ma emberének is
nagy – ha nem nagyobb! –
szüksége lenne rá, hogy
élet-rendjében helyet kapjon
a mulandóság élménye is.

Piling János pszichiáter
szerint: „századunkban a ha-
lál és a gyász általános eluta-
sítása alakult ki. Ma a leg-
fõbb érték a siker, a pénz, a
hatalom, a karrier, a halál
pedig megkérdõjelezi eze-
ket. …nem illik róla beszél-
ni.” Így aztán a veszteségek
feldolgozása, a "gyászmun-
ka" elmarad, sok lelki prob-
lémát hagyva maga után.
Régen, a hagyományos pa-
raszti kultúrában a különbö-
zõ rítusok – virrasztás, sira-
tás, halotti tor, gyászruhák
rendje – segítettek a veszte-
ség feldolgozásában. A régi
szokások eltûnésével azon-
ban ez a segítség megszûnt.

A halottak napja lehetõ-
séget ad számunkra a belsõ
rendezõdéshez, alkalmat a
visszapillantásra, az õsök
tiszteletére. Alkalmat az el-
mélkedésre, arra, hogy egy
kicsit leüljünk "az idõ part-
jára"…

Kovács Zoltán

Halottak napi 
gondolatok

Újiregi földdel és vízzel
érkezett Jankó Róbert Újireg
polgármestere a jászárokszál-
lási római katolikus templom-
ba október 5-én reggel 8 óra-
kor, érzékeltetve, hogy a 80
éve kitelepültek utódai az el-
telt idõszak alatt a néhai
Muth-puszta földjébõl és vi-
zén élve mára egy élhetõ tele-
pülést hoztak létre.

Emlékezve a 80 év elõtt
történtekre, otthonról haza jö-
vet a hozott elemeket az itt-
hon maradottak mai képvise-
lõjének, Gergely Zoltán pol-
gármesternek adta át. Az ak-
kori 1929-es világválság hatá-
sára a jobb megélhetés remé-
nyében 1930 október elsején
kelt útra a kitelepülõ 80 csa-
lád. A templomban búcsúzta-
tó Aczél József plébános – ki-
nek kezdeményezésére és köz-
benjárására az Országos Föld-
birtokrendezõ Bíróság, a Tol-
na megyei Muth-pusztai

1100 kat. hold földet az
Árokszállásról kitelepülõknek
juttatta – egy feszületet adott
át nekik azzal, hogy ebben a
keresztben szimbolizálva vi-
gyék magukkal a törhetetlen
jász hûséget, s ha az élet ke-
resztje rájuk nehezedik, ez alá
meneküljenek és merítsenek
erõt.”

Az 1930-as búcsúztatásra
emlékezve most 80 évvel ké-
sõbb a helyi Caritas csoport
kezdeményezésére lelki veze-
tõjük, Gyenes Gyula pápai
prelátus egy felszentelt Bibliát
adott át az újiregi csoportnak,
a következõ idézettel:

„Ahol szeretünk,
ott az otthonunk –
– az otthon,
melyet lábunk elhagyhat,
de szívünk soha.”
(Oliver Wandell Holmes)
Míg akkor a vasútállomás-

ra kísérték a jobb megélhetés
reményében, de a bizonyta-

lanságba utazókat, most a
Muth-puszta helyén felépített
újiregi otthonukból érkezõ
buszhoz. Az elmúlt 80 év ma-
gában hordozza ezt az óriási
különbséget, s a kifejlet egy si-
kertörténet. A visszatelepülés
gondolata, mely éppen a 80
év kapcsán kapott szárnyra,
most végképp elszáll. Marad a
már hagyományos egymásnál
vendégeskedés, mint ahogyan
most is, hiszen az újiregi buszt
egy árokszállási busz követte,
hogy az emlékezés Újiregen
folytatódjon.

Elõször a Jász emlékmû-
nél mely a 70 éves évfordu-
lóra készült, ahol gyertya-
gyújtással emlékeztünk a ki-
települt 80 családra, kiknek
nevei a 75. évfordulón ke-
rültek a Jász emlékmûre.

Jankó Róbert az emlék-
mûnél elmondott beszédé-
ben a Muth-pusztai léttõl
napjainkig a fejlõdés állomá-

sait méltatta. Az utószóban
pedig az újiregiekhez, mint
nemzethez szólt:

„Ma tietek már a föld, az
új haza. Becsüljétek! "mer
messzi út ez: Hazulról ha-
záig. Nagyobb út nincs is és
egy emberélet kevés, hogy
megjárd…” mint õk: jászta-
licskától a barázdáig."

Az emlékmûnél elhang-
zott a néhai Szántó László
verse is, kit még 1989-ben
ihletett versírásra a megta-
pasztalt, s az azóta is töret-
lenül mûködõ megkülön-
böztetett fogadtatás a szülõ-
földrõl érkezõnek.

A faluházban terített
asztalnál elfogyasztott ünne-
pi ebéd után a jászárokszál-
lási zeneiskolások ünnepi
mûsora következett és a Jász
Himnusz Banka Sándorné
elõadásában. Ezt követõen
búcsúztatták az újiregi 
templomban a jászárokszál-
lási emlékezõket, ahol a 80
év elõtti kereszt a tanúja a
felvirágzó újiregi életnek.

-and-

80 éve 80 család
– az újiregiek a kitelepülésre emlékeztek –

Ritkán adatik meg egy
nemzedéknek, hogy egy tör-
ténelmi sorsforduló cselekvõ
részese legyen. Emlegetünk
néha történelmi idõket, ker-
essük a mának szóló üzene-
teket, arcokat, neveket, me-
lyeket gyakran elmos a futó
idõ, vagy megfakít az em-
lékezet.

A minden idõk történé-
seiben méltó helye marad az
árokszállási eseményeknek
is. Itt fegyver nélkül, az ösz-
szefogás erejével ledöntöt-
ték a rendszert jelképezõ
szobrot, és vele együtt a

kommunista eszmét. A fõ-
városi események mellett er-
re is emlékeznünk kell váro-
sunkban október 23-án.

A fõtéri 1956-os emlék-
mûnél Nagy Kinga Petri
György Nagy Imrérõl címû
versét adta elõ. Gergely Zol-
tán polgármester úr köszön-
tõjében hangsúlyozta az

árokszállási események fon-
tosságát, '56 emlékének
ápolását. Elmondta, hogy a
fõtéri emlékmû alakja és he-
lye is szimbolikus: a szivár-
ványforma a pillanatig tartó
csodát, az idõkapuval szem-

beni elhelyezés a történel-
münk fonalába való illeszke-
dést jelképezi.

Az ünnepi szónok, dr.
Szabó Tamás országgyûlési
képviselõ beszédében az '56-
os eszme jelenkori jelentõsé-
gérõl beszélt: "1956 re-
ményt ad és megerõsít ab-
ban, hogy céljainkat csak
közösen tudjuk megvalósí-
tani... Az igazi kérdés ma az,
késve is, de gyõzött-e '56
szelleme? A szabadság
1990-ben megvalósult, de
csak akkor válik igazi érték-
ké, ha tudunk vele élni." –
mondta. Majd a város, illet-
ve a helyi szervezetek elhe-
lyezték az emlékezés koszo-
rúit.

A rendezvény a Mûvelõ-
dési Házban a Deák Ferenc
Gimnázium, Közgazdasági
és Informatikai Szakközép-
iskola Forgószélben címû
ünnepi mûsorával folytató-
dott. Eddig soha nem látott
megközelítésben láthattuk
az '56-os eseményeket. Egy
kisfiú naplóbejegyzései alap-
ján követhettük végig a tör-

ténéseket a forradalom elõ-
szelétõl a szabadságharc bu-
kásáig. A mûsor bemutatta,
mi rejlik a történelmi idõ-
pontok és helyszínek mö-
gött, mit él át egy gyerek ak-
kor, ha a szemei elõtt játszó-
dik a történelem. Az utolsó
naplóbejegyzést az évezre-
des fohász zárta: Dona no-
bis pacem! (Adj nekünk bé-
két!). A mûsort összeállítot-
ta és rendezte Majkútné
Tóth Emma, a díszletet ter-
vezte és készítette Kuba-
csekné Gulyás Éva.

Az idei õszi tárlaton
Czeglédi Gizella festõmû-
vész munkáit láthatjuk. A
mûvésznõ a kiállítás meg-
nyitóján elmondta, hogy az
ünnephez illõ képeket, illet-
ve kedvenceit hozta el az al-
kalomra. A pilisvörösvári
festõmûvész évtizedek óta
foglalkozik képzõmûvészet-
tel. Régebben tanított, ma
már a festés tölti ki minden
idejét. A kiállítás két hétig
látogatható a Mûvelõdési
Házban.

Vannak történelmi épü-
leteink – szereplõkkel, ese-
ményekkel, bátor vállalók-
kal, akik a történelmi görög
hõsök példázatával: megcse-
lekedték, amit megkövetelt
a haza. Így lehetünk '56 ifjú-

ságával, történelmi helyszí-
neivel, példázatával. Októ-
ber 23. hõsei elõtt hosszú
évtizedekre bezárt a történe-
lem színpada. De tetteiket
megõrizte a várakozó emlé-
kezés reménye egy új feltá-

madásban. Húsz évvel ez-
elõtt pedig végre méltó
helyre került a magyar sza-
badságharcos történelmünk
dicsõségfalán.

Juhász Dorottya

Több mint félszáz év
Október 23-i megemlékezés

Az ünnepi szónok dr. Szabó Tamás emlékezik

Jelenet az ünnepi mûsorból

Az idei kiállítás képei közönséggel. Elõtérben az alkotó
Czeglédi Gizella festõnõ

Fotók: Szûcs Judit

Emlékezés a Jász emlékmûnél
Zeneiskolásaink Újireg színpadán

Fotó: Ballagó Tamás
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A Mozgássérültek Jász-
árokszállási Városi Csoportja
szeptember 16-án tartotta
éves közgyûlését. 1988-ban
alakult szervezet több mint 20
éves múlttal rendelkezik. Dr.
Mann Ildikó háziorvos tette
meg az elsõ lépéseket azért,
hogy a különféle mozgásszer-
vi betegségben szenvedõk egy
sajátos csoportba szervezõdje-
nek annak érdekében, hogy
elviselhetõbbé tegyék betegsé-
güket, gondjaikat, és szerve-
zetten tudjanak hozzájutni
mindazokhoz, ami segítheti
gyógyulásukat, és elviselhe-
tõbbé tegyék mindennapjai-
kat. A szervezet korábbi veze-
tõi, nevezetesen Ballagó Sán-
dor és Takács László igen so-
kat tettek azért, hogy a ma
már közel 700 fõ szinte egy
családba tartozik. A város leg-
népesebb civil szervezete.

A közgyûlésnek a Szent
Vince úti iskola gondosan
elõkészített tornaterme adott
otthont, ahol ez alkalommal
közel 170 fõ jelent meg, töb-
ben különféle segédeszközö-
ket használva. Fehér Lászlóné
– aki egy éve vezeti a szerve-
zetet – elsõ közgyûlésére ké-
szült, nem kis izgalommal. Ez
érthetõ is.

Drapos Béláné köszön-
töt-te a megjelenteket, köztük
dr. Urbán Szabó Bélát a me-
gyei szervezet elnökét, Ger-
gely Zoltán polgármestert,
Gyenes Gyula fõesperest, pá-
pai prelátust. A napirendi
pontok elõterjesztése elõtt
égõ gyertyával emlékeztek az
év során elhunytakra néma
felállással. Összesen 32-en
távoztak el örökre.

Gyenes Gyula fõesperes
kért elsõnek szót, mivel más
fontos elfoglaltsága miatt tá-
voznia kellett. Isten áldását
kérte a mozgásukban korláto-
zottakra, taglalva a segítség
különféle módjait.

A beszámolót Fehér Lász-
lóné ismertette. A gondosan
elõkészített anyag részletezte a
fontosabb tevékenységeket
idõrendi sorrendben. Részle-
tezte a támogatási lehetõsége-
ket. Elismerõen szólt segítõi-
rõl, bizalmiakról, akik közre-
mûködésével tartják a kapcso-
latot a tagsággal. Többen sze-
rény ajándékot vettek át. A
beszámoló ismertette a 2011.
évi feladatokat is.

A szervezet megyei elnöke
hozzászólásában egy örök
igazságot hangsúlyozott. „Az
igazság nem alkalmazkodik

hozzánk, nekünk kell alkal-
mazkodni.” Több olyan témá-
val foglalkozott, mely a moz-
gássérültek életvitelével kap-
csolatosak, pl.: megváltozott
munkaképességûek foglalkoz-
tatása, gk. szerzési támogatás
stb. Hangsúlyozta a bizako-
dás fontosságát.

Gergely Zoltán polgár-
mester elismerõen szólt a szer-
vezet munkájáról. Kitért a jár-
daépítés fontosságára, mely
szoros összefüggésben van a
mozgáskorlátozottak közleke-
désével.

A közgyûlés hivatalos ré-
sze után könnyebb mûfaj kö-
vetkezett. A Fortuna tánc-
együttes hangulatos, látvá-
nyos mûsora, és Pál Loretta
énekszámai nagy sikert ara-
tott. A kultúrmûsort a Búza-
virág étterem felszolgálóinak
produkciói követték. A vacso-
rát kellemes zene mellett fo-
gyaszthatta a közönség Guba
József jóvoltából.

Az est folyamán számos
tombolatárgy talált gazdára.
A nyeremények zömét támo-
gatók biztosították. A megje-
lentek örültek az együttlétnek,
jó hangulatban múlatták ide-
jüket.

Kovács S.

Mozgássérültek közgyûlése

2010 október 16-án a
25, 50, 60 éves házassági
évfordulójukat ünneplõ há-
zaspárok a jászárokszállási
római katolikus templom-
ban tartott szentmisén meg-
újították házassági fogadal-
mukat. Gyenes Gyula fões-
peres úr meghívását nagyon
sokan elfogadták, és a szere-
tet és hûség e szép jubileu-
mán együtt ünnepeltek csa-
ládtagokkal, rokonokkal,
barátokkal. 

A prelátus atya prédiká-
ciójában a szeretetrõl szóló,
szép gondolatokkal köszön-
tötte a megjelenteket. Az is-
kolai énekkar mûsora emel-
te az ünnepség fényét.

A szentmise után a jubilá-
ló házaspárokat az egyházköz-
ség látta vendégül az általános
iskola tornatermében. Ger-
gely Zoltán polgármester és
Birinyi János az egyházközség
világi elnöke köszöntötte a
megjelenteket. A finom ebéd
elfogyasztása után kellemes
hangulatú beszélgetéssel, em-
lékezéssel telt a kora délután.

Tisztelettel tekinthetünk a
házaspárok egymás iránti sze-
retetére, türelmére, megérté-
sére, húségére. Valamennyien
példaképek lehetnek szá-
munkra. Kívánjuk, hogy le-
gyen részük embertársaik sze-
retetében, tiszteletében és
megbecsülésében az elkövet-
kezendõ jó egészségben el-
töltött hosszú évek során.

BJ

25 éves jubiláns házasok
André Lajos – Bata Má-

ria, André Zoltán – Bobák
Margit, Agócs Lajos – Agócs
Katalin, Baranyi Béla – Jakus
Zsuzsanna, Bobák Tibor –
Szabó Ildikó, Bódis Lajos –
Mezei Mária, Braxátor József
– Kaszab Margit, Csikós
Alajos – Kovács Margit, Hor-
váth József – Gyenes Tünde,
Jolsvai Béla – Szarka Margit,
Kaszab Gyula – Ócsai Klára,
Márkus Andor – Nagy Zsu-
zsanna, Mudris Gyula – Ka-
sza Mária, Surányi Sándor –
Szarka Mária, Ördög János –
Hordós Katalin, Taczman

András – Füleki Mária.

50 éves jubiláns házasok
Agócs Sándor – Bobák

Amália, Árgyélus János –
Semegi Katalin, Gulyás Fe-
renc – Kovács Sarolta, Held
László – Tari Márta, Semegi
Miklós – Kácsor Margit,
Racskó Lajos – Farkas An-
na, Széplaki József – Ber-
czeli Katalin, Szõke József –
Tari Mária

60 éves jubiláns házasok
Barócsi József – Bagi

Franciska, Horváth József –
Szerzõ Erzsébet, Varga Já-
nos – Pethes Erzsébet.

25 éves, 50 éves, 60 éves
házassági jubileum

25 éves jubilánsok

50 és 60 éves jubilánsok

1803. október 17-én szü-
letett Deák Ferenc. A helyi
középiskola diákjai és pedagó-
gusai minden évben születé-
sének évfordulóján emlékez-
nek meg az iskola névadójá-
ról. Idén október 18-án tar-
tották a koszorúzási ünnepsé-
get a bejáratnál elhelyezett
emléktáblánál. Ebben az
évben az ünnepi szövegek
mindegyike Deák Ferencet, az
embert idézte fel. Az elhang-
zott versek, az ünnepi beszéd
mind Deák feddhetethetlen-
ségét, önzetlenségét, igényes-
ségét, politikai alázatát emel-
ték ki. Ezek az emberi tulaj-
donságok tették õt egy nem-
zet példaképévé, a haza böl-
csévé. 

Az ünnepség zárásaként
Ficzek Tamara 11.B osztályos
tanuló Deák Ferencnek egy
barátja fiához intézett levelé-
bõl idézett gondolatokat:

Két hatalmas érzést oltott
szívedbe a természet, ezen két
érzés: az igazság és a szeretet.
Ezek legyenek vezércsillagaid
az életnek pályáján, s ha ezeket
követed, érjen bárminõ sors,
erkölcsileg süllyedni soha nem
fogsz. 

Légy igazságos minden-
kor és mindenek iránt, a ma-
gad hibáiról szigorúan, de
mások hiányairól kiméllõ sze-
retettel ítélj. A szeretet részvé-
telét meg ne vond embertár-
saidtól soha, mert aki másnak
örömén, szerencséjén örülni
nem tud, s aki másnak szenve-
déseit hideg részvétlenséggel
nézi, az nem érdemel, nem
nyer szeretetet másoktól, mert
a szeretet csak szeretetnek le-
het jutalma.

Támadnak majd önkeb-
ledben hatalmas ellenségek,
mik az igazságnak és szeretet-
nek szívedbe oltott érzéseit el-
fojtani, vagy azokat egymástól
elválasztani, s balutakra vezet-
ni törekednek. Ezek a hatal-
mas ellenségek az indulatok.
De munka és erõs akarat le-
gyõzi ezeket is! Vigyázz, hogy
szíved és eszed az indulatok
rabja ne legyen, mert súlyos és

veszélyes az ilyen rabság.
Kerüld a hiú elbizakodott-

ságot, s ha majd a sorsnak
kedvezése néha talán társaid
felett kitûntet, soha ne érez-
tesd vélük azt, hanem szíved
és szereteted közöttük marad-
jon. Õrizkedj a gúnynak, s el-
mésségnek kétélû fegyverével
érzékenyen sérteni másokat. 

Kerüld az irigységet: má-
sok jelességei ösztönül szol-
gáljanak néked is nagyobb
szorgalomra, de bosszankodni
mások szerencséjén, s gyûlölni
azokat, kiket elérni képes nem
valál, oly mérges fekélye az
emberi szívnek, melytõl min-
den jobb ember irtózik. Az
irigység már önmagában
hordja büntetését, mert az
irigynek minden öröme kese-
rûséggel van vegyülve, s õt
magát az indulat közgyûlöl-
ségnek tárgyává teszi. 

Kerüld a könnyelmûséget.
Magadnak és másoknak sok-
kal több és sokkal érzéke-
nyebb kárt okozhatsz köny-
nyelmûségbõl, mint amit
utóbb a legjobb akarattal is
helyrehozni képes volnál. Ne

ûzz könnyelmû játékot a sors
adományival, magad érzései-
vel, mások örömeivel s bol-
dogságával. Idõt, vagyont, és
egészséget könnyelmûleg ne
vesztegess, mert amit ezekbõl
ifjúságodban megfontolás
nélkül elfecsérelsz, azt mint
visszahozhatatlan veszteséget
fogod fájdalmasan érzeni, s ta-
lán megsiratni késõbbi napja-
idban. 

Kerüld a henyeséget és
munkátlan életet. Ha ifjúsá-
godban a munkát megszokád,
éltednek szebb örömeit s éde-
sebb gyönyörûségét a munká-
ban fogod feltalálni. A munka
egyik legszebb rendeltetése az
embernek.

Ha majd egykor testben,
lélekben kifejlõdve fellépsz az
életnek komoly pályájára, ha
majd a polgári kötelességnek
komoly szava szigorúan tõled
is munkát, erõt és fáradságot,
sõt talán életet, s a földi élet-
nek minden örömeit, minden
reményeit kívánja áldozatul,
ne csüggedj, ne kételkedj, elsõ
és legszentebb legyen elõtted
a Haza! 

Névadóra emlékeztek

Deák Ferenc levelébõl idéz Ficzek Tamara

A Városi Könyvtár ebben
az évben is csatlakozott az or-
szágos együttmûködéssel
megvalósuló „Könyvtárak
összefogása a társadalomért”
projekthez.

Az országos programso-
rozat célja volt a családok in-
vitálása a könyvtárakba, szol-
gáltatásaik megismertetése a
család minden tagja számára,
továbbá az, hogy kulturált
szabadidõtöltést, tanulási le-
hetõséget, kikapcsolódást, e-
ügyintézést stb. biztosítsanak
minden érdeklõdõ számára.

A családok szerepe na-
gyon fontos a társadalmi
megítélésben, ezért mi is töre-
kedtünk arra, hogy a család
minden tagja együtt, látogató-

ként megjelenve, az intézmé-
nyünkben elégedett használó-
vá váljon.

Az Összefogás programjai
október 4-tõl október 9-ig
tartottak könyvtárunkban. A
hét minden napjára tervez-
tünk rendezvényeket a gyer-
mekeknek, szülõknek és nagy-
szülõknek.

Az elsõ napon „Utazzunk
együtt” címmel videóvetítésre
vártuk az érdeklõdõket.

A hét keretében a város
valamennyi nagycsoportos
ovisait mesedélelõttre hívtuk
meg „Bogyók és Babócák”
címmel. Elõször megismer-
kedtünk a szereplõkkel egy-
egy mesén keresztül az – inter-
netrõl projektorral kivetítve –

az írónõ saját elbeszélésével il-
letve a mesekönyveken keresz-
tül is.

Majd, hogy mindenki a
mese részesévé váljon elkészí-
tettük – ki-ki saját választása
alapján – a fejdíszeket, amivel
igazi bogárkákká válhattak a
gyerekek. Ezt követték a kü-
lönbözõ képességfejlesztõ já-
tékok. Különbségeket, eltéré-
seket kellett keresni a képek
között. Majd a bogárkákhoz
kellett párosítani a hozzájuk
tartozó sapkákat. Természete-
sen színezõ formájában is ta-
lálkozhattak a gyerekek a mese
szereplõivel.

A foglalkozások alatt az

Sikeres volt a „Könyvtárak
összefogása”

Folytatás az 5. oldalon
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Alma zenekar és Kiskalász ze-
nekar cd-irõl hallgathattuk
meg az írónõ verseit megze-
nésítve a gyerekek nagy meg-
elégedésére. A kedves ritmu-
sok, dalok akaratlanul is meg-
mozgatták a gyerekeket. Kö-
zösen elkészítettük a Százlábú
kukac cd borítóját egy na-
gyobb kartonra, ami most az
óvoda csoportszobájának falát
díszíti.

Lehetõség nyílt továbbá
egy memóriajáték és társas-
játék kipróbálására is a mese-
hõsökkel.  Az óvodás csopor-
tokat tiszteletbeli Bogyóvá és
Babócává fogadtuk egy ked-
ves kis emléklappal. Remélhe-
tõleg sikerült a közel 130 óvo-
dásnak maradandó perceket,
élményeket szerezni a fog-
lalkozások alkalmaival.

Az „Országos Családi
Könyvtári Napok” keretében
dr. Ördögné Vecsey Katalin
„Vedd kezedbe az életed” cím-
mel tartott elõadást könyvtá-
runk felnõtt részlegében. Kö-
zel 40 érdeklõdõ érkezett a
természetgyógyász és élet-

módtanácsadó felhívására. Õk
azok, akik szem elõtt tartják,
illetve szem elõtt akarják tarta-
ni egészségüket. 

Az elõadás elején elõ-
adónk szembesített bennün-
ket rohanó világunk következ-
ményeivel: egyre több a tartó-
sítószer, a stressz, a káros kör-
nyezeti hatás, többször nyú-
lunk a gyógyszerekhez, hely-
telenül. Az egészséges táplál-
kozás háttérbe szorul, emiatt

az egészségünk romlik.  Az
elõadó pontokba szedve tuda-
tosította bennünk, hogy idõ-
ben kell lépnünk, változtat-
nunk életmódunkon egészsé-
günk, jövõnk érdekében. Az
elõadás végén örömmel vála-
szolt a közönség által feltett
kérdésekre. 

A délutánt meditációs
gyakorlattal zárta, ami jólesett
minden résztvevõnek.

A gyermekrészlegben na-
gyiknak és unokáiknak kéz-
mûves foglalkozásokat tartot-
tunk.

A foglalkozásunkon ezzel
– a gyerekeknek is könnyen
megtanítható – technikával is-
merkedhettek meg a könyvtá-

runkba látogató gyerekek és
nagymamáik Csikós Miklósné
segítségével. Nagy örömmel
és lelkesedéssel kezdték elsajá-
títani a technikát és elkészíteni
barátaiknak vagy maguknak a
karkötõket, öveket, könyvjel-
zõket stb. Az együtt alkotás
öröme még közelebb hozta
nagyszülõt és unokát, s a kö-
zös élmény remélhetõleg mé-
lyen megmarad a szívükben.
Hiszen valami újat alkotni

mindig jó érzés. Legyen az a
valami nagy dolog vagy egy
egészen pici. 

Ezt követõen lehetõség
nyílt a csuhéval való megis-
merkedésre Benk Lajosné ve-
zetésével. Hiszen ez a tevé-
kenység is segít abban, hogy
figyelmünket és szeretetünket
a múlt becsüléséhez vissza-
irányítsuk. Ez a tevékenység is
megadhatja az alkotás örö-
mét, növeli az önbecsülést,
fejleszti a kézügyességet és el-
ûzheti az unalmat. Csuhéból
is készíthetünk különbözõ
használati és dísztárgyakat is.
Saját kezûleg is gyûjthetünk,
de a legtöbb hobbiboltban is
beszerezhetõ alapanyag.

Az ujjak itt is fürgén dol-
goztak és láthattuk, hogyan
kel életre a fantázia és ügyes-
ség kapcsán egy kedves figura
képében az egyszerû kukori-
calevél.

Örömmel láttuk, hogy a
kézmûves foglalkozásunkon
mindkét korosztály megtalálta
a kedvére való foglalatosságot.
Játékos formában, beszélgetve
ismerték meg a kétkezi alkotás
rejtelmeit.

„Segítõkéz az Internet-
hez” és az „Ismerd meg! Nézz
filmet a NAVÁ-n!” progra-
mokkal a számítógépet és az
internetes szolgáltatásainkat
szerettük volna még szélesebb
körben megismertetni azok-
kal, akik eddig még nem hasz-
nálták. A Városi Könyvtár va-
lamennyi számítógépén lehe-
tõséget adtunk az ingyenes in-
ternethasználatra, és egyénre
szabott tanácsokat kaphattak
az érdeklõdõ netezõk. 

Sikeres és mozgalmas hét
volt könyvtárunkban az ér-
deklõdõk nagy megelégedé-
sére.

Ádám Gáborné
könyvtárigazgató

Sikeres volt a „Könyvtárak összefogása”
Folytatás a 4. oldalról

Bogyók és Babócák a könyvtárban Az elõadó életmódtanácsokat ad

Csütörtökön, október 14-
én megtelt az árokszállási
könyvtár terme. Még a
verseket és zeneszámokat
megszólaltató színköri tagok
mögé is nézõk, hallgatók
szorultak, hiszen kíváncsiak
voltak arra, milyen verseket
alkotott Kaszab Lajosné
Kovács Mária a 2008-as fest-
ménykiállítása óta. No meg
persze arra is, milyen hangula-
tok, élmények jelenhetnek
meg a színek és formák világa
után.

Kovács Mária nyugdí-
jasként kezdett verseket írni
egy egészen szokatlan indít-
tatás nyomán: 2006 április
második felében… arra
ébredtem, hogy verseket
mondok. Ez körülbelül egy
órán át tartott… félálomban.
Szerettem volna lejegyezni…,
de a szavak olyan gyorsan jöt-
tek, hogy csak hallgatni
tudtam. Sok minden elil-
lant…, de reggel az Ima címû
versemet szinte pillanatok
alatt leírtam:

„Azt kérdem Tõled, én jó
Istenem,

Rendeld mindig mellém
tanítómesterem…

Erõs õrangyalom fogja
folyton kezem,

Hogy mindig csak jót,
rosszat sose tegyen…”

Az egykori gimnazista
(Jászapáti), majd az óvó-
nõképzõ (Szarvas) gyûjtötte
élmények közvetlen formában
fogalmazott meg a vallomás
szerint álmában egy verset,
amelyben életelvei tárulkoz-
nak föl tízes és tizenkettes
sorokban. A rímek mellett egy
alliteráció is erõsíti a ritmust.

A már felnõtt versíró
magával hozta foglalkozása
természete velejáróit, hiszen a
beszédtanítás, az éneklés és a
rajzolás egyaránt összefonód-
hatott személyiségében, és
amikor mindez megszûnt
mindennapjainak tartozéka
lenni, akkor újabb formát kel-
lett keresni arra, hogy mindez
magasabb szinten összeren-
dezõdjék. Ezt érezte meg és

fejtegette meleg szavú, hangu-
latú bevezetõjében Ádám
Gáborné, a könyvtár igaz-
gatója, aki a megjelentek
figyelmébe ajánlotta a festõ és
versíró nyugdíjas óvónõt.
Hangsúlyozta továbbá, hogy
az önkifejezés, önkitárulkozás,
az emberi vágyak és álmok, a
szavak mögötti tartalmak az
õszinte emberi lét természetes
velejárói.

A versíró meg tudta õrizni
az ihlet pillanatait, múzsája
vele maradt, és versek
sokaságát lelte meg újra:

„Mik gyermekimmé vál-
tak,

Szívembõl fakadtak,
Szellemi lényembõl

Mind-mind egy kis
darab.”

Sokat tettek a mûvek
megértéséért, befogadásáért
a Görbe János Színkör tag-
jai, akik tucatnyi verset
olvastak fel szépen, érzék-
letesen, de az is segítette a
rendezvény sikerét, hogy
énekkel és zenével jelenítet-
ték meg a versek hangulatát.
A mûsort a háttérbõl irányí-
totta Kovács Béláné tapin-
tatosan, de határozottan.

Az áhítatot, derût,
örömet, tréfás hangulatot is
megjelenítõ versek képet nyúj-
tottak a szerzõ látásmódjáról,
fõ törekvéseirõl, amelyek vál-
tozatosan, sokféleképpen je-

lentek meg a mûvek elõadása
során.

A szerzõvel folytatott
beszélgetés, amelyet Bolya
Katalin, a gimnázium igaz-
gatóhelyettese vezetett, fel-
tárta a mûvek születésének
folyamatát, azt is, hogy az
említett hangulatok mellett
olykor az irónia, sõt az ön-
irónia is helyet kapott a ver-
sekben.

Kiderült az is, hogy a
kislánykori szerelem meg a
késõbbi élmény is feltûnik. Ez
azt bizonyítja, hogy a késõi
korban megszületett versek
természetszerûen nyúlnak vis-
sza a szerzõ korábbi életébe.

Nagyon rokonszenves
volt, hogy Kaszab Lajosné
szinte minden versét emlé-
kezetbõl mondta, nagy át-
éléssel, közvetítõ erõvel. Ki-
derült, hogy a versmondás,
a zene természetes tartozéka
volt a szerzõ munkájának, a
családi élet derûs és fájdal-
mas pillanatai ugyancsak
természetes módon szövõd-
nek bele a versek folyamába.

Az unokák élménye az
emelkedettség, a szülõk el-
vesztése a fájdalom szülte
hangulat tükrözõdése. Az
Édesapám címû vers errõl
vall:

„Születésnapod van!
S én csokrot szorongatok,
Mit nem adhatok ke-

zedbe…
A sírodon hagyok.”
Emlékezetes rendezvény

volt, hiszen találkoztunk egy
velünk élõvel, aki meg tudta
és tudja fogalmazni a múlt, a
jelen és talán a jövõ emberileg
befogható távlatait…

Dr. Farkas Ferenc
nyugalmazott fõiskolai tanár

Halottak
napja

Milliónyi mécses lángja
Ma azokért égjen,
Kiknek fénye égi,
Földi utunkat kíséri.

Kik míg éltek segítettek,
Velünk sírtak és nevettek.
Mind kiket szerettünk,
És akik szerettek.

Milliónyi mécses jelzi:
Õk közöttünk járnak.
Milliónyi virág szirma
Hulljon áldott poraikra.

Kaszab Lajosné

Verses bemutatkozó
a könyvtárban

A szerzõ dedikál

„Bebarangoltuk”
Észak-Erdély
legszebb tájait

2010. október 20-án a
könyvtárban Kovács Tamás, a
Magyar Természetbarát Szö-
vetség alelnöke vetítéssel egy-
bekötött elõadást tartott.

Képzeletbeli utunk során
megismerkedtünk Észak-Er-
dély és a történelmi Márama-
ros nevezetességeivel, Bukovi-
nában a gyönyörû festett ko-
lostorokkal, megcsodáltuk a
templomok külsõ falait díszí-
tõ freskókat, végül Székely-
föld nevezetes tájain baran-

goltunk. Egy órás elõadá-
sában egy 7 napos szervezett
kirándulás programját köve-
thettük végig.

Az elõadásra olyan nagy
volt az érdeklõdés, hogy a
tervezett egy elõadás helyett
két elõadást tartottunk. Az
elsõ vetítésre az általános
iskola felsõ tagozatos tanu-
lói jöttek el, a másodikra
pedig az utazni szeretõk és
az Erdélyt kedvelõ felnõt-
tek.

A Bolyai Matematika
Csapatveseny október 15-
én lezajlott megyei fordu-
lóján a Széchenyi István Ál-
talános Iskola, Óvoda és
Zeneiskola 16 csapata vett
részt. A versenyen, amelyet
a megye több városában egy
idõben bonyolítottak le,
több mint félszáz, négy fõs
csapat mérte össze tudását.

Az árokszállásiak közül az
5.a osztályosok kiemelkedõ
eredményt értek el. Évfolya-
mukon belül szoros ver-
senyben az ötödik helyezést
szerezték meg. A csapat tag-
jai: Varga Károly, Varga Ka-
talin, Zentai Vivien és Né-
meth József. Felkészítõ ta-
náruk Bankáné Mezõ Kata-
lin.

Megyei helyezettek

A csapat



6 Jászvidék 2010. október 28.

– A mögöttünk hagyott
ciklus nagy részében úgy vé-
lem a meddõ viták voltak a jel-
lemzõek, amelyek a város szá-
mára csekély eredménnyel jár-
tak. A polgárok pedig szava-
zatukkal voksoltak arra, hogy
ez ne folytatódjon. Az új tes-
tületbe csak független jelöltek
kerültek be, akik nem vettek
részt a korábbi sárdobálásban.
Ezúton is szeretném megkö-
szönni azt a 2201 szavazatot,
amellyel újabb négy évre meg-
bíztak a polgármesteri felada-
tok ellátásával. Arra szövet-
keztünk, hogy sem a kam-
pányban, sem pedig immár az
önkormányzati munkában
nem személyeskedünk, a
kompromisszumokat keres-
sük meg. A kampányra ösz-
szességében 250 ezer forintot
költöttünk saját forintjaink-
ból, és mindennek felhaszná-
lásáról a nyilvánosság elõtt
számolunk be. Remélem pél-
dánkat politikai ellenfeleink is
követni fogják.

- Milyen tervekkel indul az
új ciklusnak?

- A pályázatok és a tervek
készítése túlmutat egy-egy
cikluson. Ennek megfelelõen
már futó pályázataink, illetve
készülõ terveink is vannak.
Eredményes volt a Jászsági
Többcélú Társulás keretében
több jászsági településsel kö-
zösen beadott, a közösségi
közlekedés fejlesztését célzó
pályázat. Ennek eredménye-
ként várhatóan 2011-ben
átépíthetõ lesz a városközpon-
ti buszmegálló. Szintén térsé-
gi együttmûködés keretében
nyílik lehetõség felhagyott
hulladéklerakó telepünk rekul-
tivációjára, valamint egy sze-
lektív hulladékgyûjtõ udvar
kialakítására. Ezen pályázatok
megvalósításához az önkor-
mányzati önrészre nem lesz
szükség.

Még idén szerettük volna
befejezni a Bajcsy utca bur-
kolását, sajnos ez a fejlesztés is
a frakciócsatározás áldozatává
vált idén. Mindenesetre a kivi-
telezõvel még idén december
6-ra szerzõdést szeretnénk
kötni. Kértük ugyan a befeje-
zési határidõ módosítását az

NFÜ-tõl, de ezt nem kaptuk
meg. Így 2011. május 31-ig
be kell fejezni a 86 millió fo-
rintos támogatással megvaló-
suló fejlesztést. Nagyon remé-
lem, hogy nem olyan tava-
szunk lesz jövõre, mint idén
volt, mert akkor kérdéses,
hogy sikerül-e idõben befejez-
ni a beruházást.

November 5-ig az önkor-
mányzat határoz az egykori
Dobó úti iskola óvodacent-
rummá alakítását célzó pályá-
zat beadásáról. Mintegy száz-
millió forintos támogatás igé-
nyelhetõ a pályázaton, amely-
hez az önkormányzatnak tíz
százalékos önrészt kellene biz-
tosítani. A fejlesztés elsõsor-
ban a Gyóni úti óvoda teher-
mentesítését oldja majd meg.
A gyerekeket a Lehel úti, il-
letve a Dobó úti óvodacentru-
mokban szeretnénk elhelyezni
amennyiben sikeres lesz a pá-
lyázat, illetve azt követõen a
fejlesztés.

Mindezek mellet a Szarv-
ágy patak és a Gyöngyös-pa-
tak tulajdonosaival, kezelõivel
egyeztetünk a vízfolyások
védmûvei megerõsítésének
elõkészítésén. Ebben az évben
ötször öntötték el a patakok
Jászárokszállást. Ez nem for-
dulhat elõ még egyszer, hiszen
2500 munkahely került ve-
szélybe. Felvettem a kapcsola-
tot ez ügyben dr. Szabó Ta-
más országgyûlési képviselõ-
vel is, akivel szintén közösen
keressük a megoldásokat.

– Mit tekint a legnagyobb
kihívásnak az elkövetkezõk-
ben?

– Épp a bel- és árvizek
kivédését kell leggyorsabban
megoldani, ugyanakkor sze-
retnénk tovább folytatni a
Szent Vince úti iskolaépület
felújítását, a szilárd utak, jár-
dák fejlesztését, illetve a belte-
rületi csapadékvíz elvezetés
kérdésében is elõre kell lépni.

A fejlesztési célok mellett
azonban célom, hogy minden
civil szervezettel jó kapcsola-
tot alakítsak ki. A közelmúlt-
ban leültem már az Ipartes-
tület képviselõivel, illetve a
Sportegyesülettel is (tõlük egy
kivitelezhetõ, reális sportöltö-

zõ felújítási tervet szeretnék
kérni), de hasonló megbeszé-
léseket szeretnék folytatni a
Tûzoltó Egyesülettel is.
Minden civil közösség egyfor-
mán érték a város számára,
igaz a közfeladatok ellátásá-
ban nem egyforma mérték-
ben veszik ki részüket.
Ugyanakkor egyiket sem sze-
retnénk a másik elé helyezni,
pláne az önkormányzati tá-
mogatások kérdéskörében.
Amelyik civil szervezetet tá-
mogatja az önkormányzat, at-
tól az eddigieknél is szigorúbb
elszámolást kérünk a felhasz-
nálásról, hiszen közpénzekrõl
van szó.

– Milyen lesz az önkor-
mányzat gazdálkodása?

– Az ország költségveté-
sének fõ számait nem fogadta
még el a parlament, így a vá-
ros 2011-es költségvetését
sem kezdtük még el tervezni.
Azt azonban már most tudni
lehet, hogy a következõ évben
sem lesz kolbászból a kerítés.
Az alapvetésünk az, hogy
megfelelõen jó színvonalon
kell mûködnie a közszolgálta-
tásoknak, ráadásul megfizet-
hetõ áron.

Ennek megfelelõen arról
már döntöttünk, hogy amíg a
válság tart, de legalább két
éven át a helyi építményadó
mértékét nem emeljük meg, a
közszolgáltatások díját pedig
csak maximum az infláció
mértékével. A hetven éven fe-
lüli, egyedül élõ jászárokszál-
lásiak számára pedig 20 köb-
méter fogyasztásig elengedjük
a víz- és csatornadíj megfize-
tését, szintén ennek a körnek
pedig teljes egészében elen-
gedjük a szemétszállítási díjat.
A következõ 2011-es költség-
vetést már ennek fényében
tervezzük.

Nem célunk a jelenlegi,
220 fõs közalkalmazotti, köz-
tisztviselõi létszám emelése,
ugyanakkor a költségvetési
számok ismeretében kell dön-
tenünk majd arról, hogy szük-
ség lehet-e összevonásokra.
Az összevonás azonban nem
intézménybezárást és létszám-
leépítést jelent majd a tervek
szerint. A létszámcsökkentést
úgy szeretnénk megoldani,
hogy a nyugdíjba vonulók he-
lyére új munkatársakat nem
veszünk fel.

BCS

Még nagyobb takarékosságra
van szükség

Negyedik alkalommal választotta Jászárokszállás la-
kossága polgármesterré Gergely Zoltánt. Az újraválasztott
városvezetõ számos fejlesztési elképzeléssel vág neki követ-
kezõ ciklusának, ugyanakkor véleménye szerint még a ko-
rábbiakhoz képest is takarékosabban, hatékonyabban kell
az önkormányzati feladatokat ellátni.

Szlávik József hosszú évek
óta részt vesz a kistelepülés
közéletében. Felkérés alapján
elõször nyolc évvel ezelõtt
próbálkozott a polgármesteri
tisztség megszerzésével, négy
éve is felkérték ugyan, de nem
indult, mert munkahelyi teen-
dõi nem tették azt lehetõvé,
hogy felvállalja a tisztséget,
akkor önkormányzati képvise-
lõként választották a testület-
be. A 2010-es választási felké-
szülést is helyiek felkérését kö-
vetõen kezdte meg.

Szakmai területen az
utóbbi években hatósági állat-
orvosként, az utolsó hóna-
pokban már kormánytisztvi-
selõként végezte feladatait.
Több mint egy évtizede, hogy
a Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Állatorvosi Kamara Szak-
mai Továbbképzõ Bizottságá-
nak tagja. A Magyartarka Te-
nyésztõk Szövetségének Kö-
zép-magyarországi Régiójá-
nak képviselõje.

– Hogyan képzeli el az
elkövetkezõ éveket?

– Jászágó egy olyan tele-
pülés, amely korábban sokkal
jobb éveket is megért már.
Úgy gondolom, hogy az itt
élõ idõsek megérdemlik, hogy
annak a sok munkának, amit a
településért végeztek, lássák az
eredményeit. A fiatalok pedig
azért, hogy legyen fogalmuk
arról, hogy milyen is lehet egy
jól mûködõ, értékes település.
Természetesen azt látni kell,
hogy az ország helyzete sem
épp a legjobb az elmúlt évek-
ben, ez pedig meglátszik a fal-
vakban is. Az biztos, hogy el-
sõsorban az emberi tényezõre,
a jászágóiak munkabírására és
lelkesedésére lehet alapozni.
Ahhoz ugyanis, hogy legalább
úgy éljenek itt is az emberek,
mint egy nagyobb községben
vagy városban, ahhoz jóval
többet kell itt dolgozni.

Persze remélünk támoga-
tást, segítséget is állami szint-
rõl, de inkább a kistelepülé-
seknek is kedvezõ jogszabályi
háttér kidolgozásával, mint-
sem anyagi támogatások uta-

lásával. Azt egyértelmûen le-
het látni ugyanis, hogy pénz
nincs, illetve nagyon kevés
van az országban.

– Nem egyszerû feladato-
kat kell megoldani. Például
korábban kevésbé volt jellem-
zõ a településre az adottságai
miatt, de az elmúlt hónapok-
ban az ágóiaknak is szembe
kellett nézni a belvíz okozta
nehézségekkel.

– A vízrendezés minden-
képpen fontos feladat a tele-
pülés számára. Alig telt el né-
hány hét, de már tárgyaltam
az illetékes vízügyi hatósá-
gokkal. Ígéretet kaptunk arra,
hogy a lehetõ leggyorsabban,
még a tél elõtt a legszüksége-
sebb vízelvezetési feladatokat
elvégzik. Remélem ez valóban
be is következik, ugyanakkor a
hosszú távú megoldásokon is
gondolkodni kell.

Hasonlóan fontos a tele-
pülés közel és hosszú távú ter-
vei között az iskola helyzeté-
nek további erõsítése. Itt elsõ-
sorban a nyolc település társu-
lásban mûködõ oktatási intéz-
mények után fizetett hozzájá-
rulás összegérõl kell majd tár-
gyalni a többi települési ön-
kormányzattal. Fajlagosan
ugyanis Jászágó fizeti a leg-
többet. Az iskola fenntartása
illetve megtartása a továbbiak-
ban sincs veszélyben.

– Más tervei is vannak az
iskolában?

– Szeretnék olyan anyagi
lehetõségeket felkutatni, 
amelynek eredményeként
minden kisdiáknak plusz lehe-

tõsége nyílik osztály- illetve
csoportkirándulásokra elutaz-
ni társaival. Meg kell, hogy is-
merjék az ország kulturális
történeti örökségét a gyerme-
kek.

– A közösségi élet fejlesz-
tésérõl milyen elképzelései
vannak?

– A helyi civil közösségek
olyanok a faluban, mint a mo-
torban az olaj. Ahhoz hogy jól
mûködjön egy község, min-
denképpen szükség van jól
mûködõ aktív közösségi életre
is. Segítséget nyújthatnak az
önkormányzatnak a település
mindennapi életének meg-
szervezésében is. Szeretném
például, ha a polgárõrségre

alapozva tudnánk a helyi ka-
tasztrófavédelmet, illetve a
közbiztonságot fejleszteni.
Már megkezdtük egy negyven
órás tanfolyam elõkészítését.

Szeretném, ha továbbra is
mûködne a kórus, a lövész
klub, a lovas sportegyesület.
Ezek azok az egyesületek, akik
a helybéliek számára a hétköz-
napokat is ünneppé tudják
tenni.

Mindezek mellett a min-
dennapi életben természete-
sen rendkívül fontos, hogy
legyen munkája az emberek-
nek. Leginkább a turizmus, a
falusi, tanyai turizmus fej-
lesztésére van lehetõség, reális
esély, ugyanakkor nem tettem
le arról, hogy vállalkozókkal,
vállalkozásokkal tárgyalva
esetleg munkahelyteremtõ kis
üzemeket is létrehozzunk a fa-
luban. Ahhoz pedig, hogy
mindezek jól mûködjenek,
szükség van olyan közutakra
(mindkét irányban), ame-
lyekkel biztonságosan és gyor-
san megközelíthetõ a telepü-
lés, illetve szeretnénk közmû-
vesíteni az önkormányzati te-
lephelyeinket.

BCS

Jól lehet alapozni az ágóiak
munkabírására, lelkesedésére

Új polgármestert választottak Jászágó szavazói dr. Szlá-
vik József személyében. Szlávik József elõször tölti be ezt a
tisztséget, azonban azt aligha állíthatnánk, hogy be kellene
mutatni akár a jászágói, akár a jászárokszállási olvasók szá-
mára. Hiszen a korábban hatósági állatorvosként tevé-
kenykedõ szakember ezen a vidéken, egész pontosan a Jász-
árokszállás és Jászágó közötti határ tanyavilágában szüle-
tett és cseperedett fel. 

Forrás: Volt egyszer egy Négyszállási tanyai iskola

Gyakran halljuk e köz-
mondást és nem is gondoltuk,
hogy az év 365 napja közül az
UNICEF a világ legnagyobb
gyermekvédelmi szervezete
október 15-ére a kézmosás vi-
lágnapját hirdeti meg. Joggal
kérdezheti az olvasó: kézmo-
sásért világnap, minek ez a fel-
hajtás? Tudjuk, hogy a fertõzõ
betegségek 80 %-a közvetlen

érintkezés útján terjed. Az is-
kolában minden étkezés, óra
elõtt, WC-használat után
mondjuk és mosatunk is kezet
tanítványainkkal. Már kis kor-
ban kell tudatos munkát vé-
geznünk, hogy késõbb erre
igénye legyen a gyerekeknek. 

Iskolánk e tanévben be-
kapcsolódott az UNICEF ál-
tal kezdeményezett esemé-

nyekbe. Az alsós gyerekek
megtanulták a helyes és alapos
kézmosást. A kezükkel lenyo-
matot készítettek, a rajzokból
kiállítást szerveztek e napon. A
felsõs tanulók olyan szólá-
sokat, közmondásokat gyûj-
töttek, amelyek a tisztasággal
kapcsolatosak, elkészítették a
legrondább bacilus képét,
mikroszkóppal és kémiai esz-

közökkel megvizsgálták a kéz
tisztaságát, PH-értékét, verse-
ket írtak a kézmosás fontos-
ságáról, melyek közül íme két
6. a osztályos tanuló munkája:
Ha nem mosol kezet, 
Gyakran lehetsz beteg.
Szappanozd a kezedet,
Egészséges így lehetsz!
(Surányi Anna)
Sok országban nincs kézmosás,
Ezért légy te hálás,
Hogy nálunk megadatik;
Kézmosás közben a szappan is!
(Rab Zsanett)

Örülünk, hogy nálunk van
víz és szappan, így ta-
nítványainkat kérjük, hogy
mossanak naponta többször
alaposan kezet, ne csak ezen az
egy napon. Az elhangzott
elõadások, beszélgetések so-
rán szerzett ismereteket re-
méljük, a mindennapokban is
használják tanítványaink, így
bízunk benne, hogy kevesebb
lesz a fertõzõ betegség.

Szabó Erika

Tisztaság fél egészség

A 2. a osztályosok kezei



Különleges élményben
volt része annak a huszonhat
diáknak, akik Kubacsekné
Gulyás Éva tanárnõ szervezé-
sében megtekinthették Buda-
pesten a Ramszesz fáraó kiál-
lítást. A tárlat sötét termeiben
saját lámpáink fényében cso-
dálhattuk meg az ókori szob-
rokat és falfestményeket,
amelyek élénk színekben
pompáztak. A sírkamra sej-
telmes fényében felbukkanó –
számunkra érthetetlen – hi-
eroglifák egykori fáraók ne-
veit rejtették. Az izgalmas ki-
állítás után kipróbálhattunk
olyan régi játékokat, ame-

lyekkel az ókori Egyip-
tomban játszottak a gyerekek.
Ez az "egyiptomi" kirándulás
felejthetetlen élmény volt
mindannyiunk számára, ezért

ajánlom mindenkinek, akit
érdekel Ramszesz fáraó egy-
kori világa.

Kaszab Andrea 10. A
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Az idõjárás õszbe hajlik,
egyre rövidülnek a nappalok,
jönnek a hosszú esték. Mit csi-
nálhat ilyenkor a család? Erre
volt kíváncsi az Országos Csa-
ládi Könyvtári Napok keretén
belül a Jász-Nagykun-Szolnok
Megyei Verseghy Ferenc
Könyvtár és Mûvelõdési Inté-
zet gyermekkönyvtára is,
mely pályázatot hirdetett. A
gyerekeknek plakátot kellett
készíteni a család által legjob-
ban kedvelt könyvekrõl, me-
sét írhattak, melyek közül a
legjobbakat Az én mesém cí-
mû közös mesekönyvben je-
lentettek meg. 150 pályamû
érkezett a felhívásra. Szá-
munkra nagy öröm volt, hogy
iskolánk tanulói munkájukkal
elnyerték a zsûri tetszését.

I. Mezei Virág 2. a osz-
tályos tanuló,

II. Gulyás Vivien 1. b
osztályos és Varga Nikolett
3. a osztályos  tanuló,

III. Agócs Krisztina 2. a
osztályos tanuló lett.

A fotópályázaton I. he-
lyezést Kis-Simon Csilla 2. a
osztályos tanuló kapta.

E rendezvény keretén
belül díjazták a legjobb me-
seírókat is, mely címet Érsek
Csanád kapta az 5. c osz-
tályból.

Egy vízcsepp utazása cí-
mû meséjében a vízcsepp
kalandját így írta le:

„A Föld alatt próbáltam
társaimmal hosszú évek során
feltörni a felszínre. Sikerült!

Nagyon jól éreztem magam,
hogy nem vagyunk bezárva.
Elõször meglepõdtem, hogy
mekkora tér van körülöttem,
aztán megcsodáltam a gyö-
nyörû hegyeket, mezõket, ál-
latokat, növényeket.

Nemsokára kör alakba
rendezõdtünk a társaimmal.
Új lakók jöttek, ezért egyre
nagyobb lett a lökdösõdés.
Már emberek is jártak közénk
különbözõ mérõeszközökkel.
Egyszer engem is majdnem
fülön csíptek. Valószínûleg azt
vizsgálták, hogy egészségesek
vagyunk-e. Ezt a mûveletet
egy héten háromszor végez-
ték. Egy hónap múlva már
nem vizsgáltak minket, ha-
nem a családunk felét kiszip-
pantották a lakásunkból, és
egy nagy autóra raktak fel
bennünket. 

Hosszú zötykölõdés után
egy laboratóriumba érkez-
tünk. Minden fehér volt, és ér-
dekes szag áradt minden felõl.

Napokig ott ültünk a hordó-
ban, amibe beleöntöttek ben-
nünket. Végül egy fehér kön-
tösös férfi elkezdett csopor-
tokban vizsgálni, és sokan át-
jutottunk a vizsgálaton. Pár
órával késõbb egy sötét he-
lyen találtuk magunkat, ami
az elsõ helyemre emlékezte-
tett, de mégis más volt, mert a
végén egy kicsi fényt lehetett
látni.

Egy dübörgés után hirte-
len elindultunk. Nagyon
gyorsan mentünk, és csatt!
Ahogy magamhoz tértem,
egy kis helyen szûkölködtünk.
Azután elindultunk, hosszú
csúszdán mentünk, és egy
kristálypohárban találtam ma-
gam. Így éltem kalandokkal
teli életem.”

Gratulálunk a nyerte-
seknek és a pályázatban
résztvevõ tanulóinknak,
felkészítõ pedagógusoknak.

Szabó Erika

Ezt érdemes elolvasni!

A nyertesek

2010. szeptember 25-én,
szombaton 17 órai kezdettel
került megrendezésre az
„Õszidõben, Mihály nap-
kor…” címû rendezvényünk
az évekre visszanyúló „Parázs
esték” népzenei sorozatunk
részeként.

Idén egy megyei pályázat-
nak köszönhetõen sikerült
megrendeznünk az immár ha-
gyományosnak tekinthetõ
népzenei estünket. Progra-
munk a párhuzamosan zajlott
városi rendezvények mellett is
kiemelkedõen jól sikerült! Kis-
városunk érdeklõdése a népze-
ne, a hagyományos népi kul-
túra iránt a hallgatóság létszá-
mában megmutatkozott,
ugyanis 130 fõ vett részt a kon-
certen, gyermekek a szüleikkel,
fiatalok, idõsek egyaránt.

Igazi népzenei csemege,
különleges alkalom volt, hogy
a színpadon köszönthettük
Pál Istvánt, az országszerte is-
mert 91 éves tereskei pásztort,
a Népmûvészet Mesterét és
két tanítványát, Juhász Zol-
tánt és Dsupin Pált, akik ma-
guk is népzenészek, zene-
tanárok.

A lemezbemutatóval egy-
bekötött koncerten nógrádi
kanász- és pásztornótákat hall-
hattunk, furulya, duda és cite-
ra kísérettel. A koncert végén
Pál István, Pista bácsi egy,
még a nagyszüleitõl hallott
népmesével varázsolta el kö-
zönségét. A koncertet követõ-
en Pis-ta bácsi a régi pásztor-
életrõl beszélt hallgatóságá-
nak, majd a mûsor után to-
vább folyt a beszélgetés kisebb
csoportokban.

A koncert visszhangja az
estet követõen és napokkal
utána is nagyon pozitív volt.
Sokan megköszönték, hogy

egy igazi magyar embert is-
merhettek meg, hallhatták or-
szágunk utolsó – a hagyo-
mányban nevelkedett – dudá-
sát, egy nógrádi juhászt. A
gyermekeket elkápráztatta a
duda, a mese, az élõ zene köz-
vetlenségének varázsa, a fel-
nõtteket pedig az a tartás, tu-
dás és énekismeret, ami Pál
Istvánból saját családi öröksé-
ge, a régen volt pásztordinasz-
tiák hagyatéka. Ennek a világ-
nak utolsó képviselõjével, a 91
éves Pál Pista bácsival talál-
kozhatott a hallgatóság ezen a
szép esten! 

Kovács Zoltán

„Õszidõben, Mihály napkor” -
újabb Parázs-est városunkban

Pista bácsi és tanítványai

Ebbõl az alkalomból kü-
lönbözõ programokat szer-
veztek óvónõink a csoportok-
nak. Kis ovigalériájuk rendkí-
vül színesen igazolta mindezt.
Állatos képek, mesekönyvek,
kirakók, kedvenc szõrmeállat-
kák, állatbábok, gyermeki ál-
latrajzok, színezõk, termésál-
latkák, préselt levelekbõl ké-
szült állatképek. Az iskola
könyvtára és a Városi Könyv-
tár is részt vállalt az Állatok
Világnapján, ahol színes prog-
ramokkal várták nagycsopor-
tos gyermekeinket.  Köszön-
jük az együttmûködést. A
záró program szülõi segít-
séggel történt. Igazi állatokkal
gördültek be az autók utánfu-
tói az óvodába és rövid idõ
alatt kis állatkertté varázsolták
udvarunkat . Volt ott nyuszi,
kacsa, liba, kismalac, pónilo-
vak, kecske, galamb, tyúk, ka-
kas, kutya, cicák, süni, papagáj
és még sorolhatnám. Igazi él-
ményben volt részük gyerme-
keinknek, megfoghatták, si-
mogathatták, etethették az ál-
latokat, sõt még lovagolhattak
is. Ma is emlegetik, eljátszák
és mesélnek róla.

Csányi Magdolna óvodavezetõ

Köszönjük a fölajánlást,

segítséget!
A Kossuth úti óvoda

óvónõi, gyermekei és szülei
ezúton szeretnék megköszön-
ni azon támogatók segítségét
akik pénz, játék és egyéb ado-
mányokkal támogattak ben-
nünket. Végtelenül jólesõ ér-
zés ha gyermekeink arcáról az
öröm sugárzik. Számukra a
játék, a kirándulás nyújtja a
legnagyobb élményt. Önök
ebben segítettek, hálásan kö-
szönjük!

Jász-Felafa Faipari Kft.
cipõtartó és dossziétartó kész-
lettel, 

Operatív 2000 Kft. 10
000 Ft értékû meseköny-

vekkel, a
Porfesték Kft. 50 000 Ft

összegû játékkal támogatta
óvodánkat.

Ács-Agro Mezõgazdasági
Termelõ Szolgáltató és Ke-
reskedelmi Kft. 20 000 Ft  tá-
mogatását játékvásárlásra,
Bundy Hûtéstechnikai Kft.
16 000 Ft támogatását képes-
ségfejlesztõ játékokra használ-
tuk fel.

A Rosenberger tiszteletre
méltó cégvezetõje Francisco
Papp fénymásolót, videóka-
merát ajándékozott, és a gyer-
mekeinknek ingyen autóbuszt
biztosít évente 2 alkalommal.  

Csányi Magdolna óvodavezetõ

Állatok világnapja 
a Kossuth úti óvodában

Állatok világnapja a Kossuth úti óvodában

2010. szeptember 24-én
egy gyönyörû napsütéses dél-
utánon a helyi vadászházhoz
látogatott a Lehel úti óvoda
Napsugár csoportja. A ren-
dezvény jelszava a következõ
volt: „Téged is vár a palacsin-
tavár”.

A verõfényes napsütésben

gyülekeztek szülõk, nagyszü-
lõk, testvérek, na és persze a
várakozással teli kiscsoportos
gyermekek a vadászház udva-
rán, ahol Erzsike óvó néni és
Pannika daduska néni már na-
gyon várta az érkezõket. A kö-
zösen eltöltött délután célja az
ismerkedés, és a kiscsoportos

gyermekek összekovácsolása
volt. A programok között
számtalan családi játék, vetél-
kedõ szerepelt, melyben az
ovisok mellett a szülõk is aktí-
van részt vettek. Volt lovaglási
lehetõség, simogattunk nyu-
szit, kutyust, fácánlesre men-
tünk, galambokat néztünk,
szalmabálákról ugráltunk, és
játszottunk mindaddig, amíg
lassan le nem ment a nap.
Amikor a hangulat már a tetõ-
fokára hágott, az óriási pala-
csintavár tetején tûzijáték
gyúlt a gyermekek legna-
gyobb örömére. Az este meg-
koronázásaként még egy fi-
nom vacsorát is elköltöttünk
családias hangulatban.

Ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani a családi dél-
után megszervezéséért és le-
bonyolításáért mindazoknak,
akik ebben tevékenyen részt
vettek. Köszönjük, hogy fe-
ledhetetlenné tették számunk-
ra ezt a napot!

Napsugár csoport

Palacsintavár

Ramszesz

II. Ramszesz szobrai elõtt  a Deákos diákok. Budapest,
2010.10.11.
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Mezei Béla
magánoktató

Tel.: 06-30/945-7036

JJÁÁRRMMÛÛVVEEZZEETTÕÕII  TTAANNFFOOLLYYAAMM
indul

• Segédmotor • Motorkerékpár  • Személygépocsi 
• Mezõgazdasági vontató kategóriában

JJÁÁSSZZÁÁRROOKKSSZZÁÁLLLLÁÁSSOONN!!
Tanfolyamok délelõtt és délután, akár hétvégén is.

Többszöri részletfizetési lehetõség.
Várjuk jelentkezését!

T

(x)

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk
mindazoknak, akik

TÔSÉR ALAJOS
végsô búcsúztatásán 

részt vettek, 
sírjára virágot, koszorút

helyeztek és mély 
fájdalmunkban osztoztak. 

Köszönjük Dr. Kovács Pál
háziorvos önzetlen és

odaadó segítségét.

A gyászoló család

Emlékezés

GÉCZI JÓZSEF
halálának 

7. évfordulójára

„Úgy mentés el tôlünk,
mint ôsznek virága,

Sírba szállt Veled szívünk
boldogsága.

Sírodhoz a virág kön-
nyekkel érkezik,

Szomorú szívünk rólad
sosem feledkezik.”

Szeretõ feleséged
és családod

Emlékezés

GEDEI MIHÁLY

halálának 
10. évfordulójára

„A múltba visszanézve
valami fáj, 

akit szerettünk nincs már.
Így múlik el az egész

életünk. 
Fájó szível emlékezünk.”

Szeretõ családod

Köszönetnyilvánítás 
Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik a

65 évesen elhunyt

ANDRÉ ISTVÁN
(BÉLA)

végsô búcsúztatásán részt 
vettek, sírjára virágaikat, 
koszorúikat elhelyezték.

Köszönetünket fejezzük ki a
rokonoknak, barátoknak, volt

munkatársaknak, ismerô-
söknek, kezelô orvosainak, az

Építôipar 2003 Kft dolgozóinak, 
a könyvelôiroda dolgozóinak és
ügyfeleinek, a Tûzoltó Egyesület

tagjainak és a Vámosgyörki
Szociális Otthon valamennyi

dolgozójának.

A gyászoló család

Közérdekû tájékoztató (2010. november)

ORVOSI ÜGYELET

02-05. Dr. Bíró Attila • Katona J. u. 16.    Tel.: 433-165
08-12. Dr. Váradi István • Lehel u. 28.            Tel.: 433-166
15-19. Dr. Gyenes Miklós • Széchenyi u. 30.   Tel.: 431-021
22-26. Dr. Olajos Gyula • Móczár A. tér 7/a Tel.: 431-957   
29-dec.03. Dr. Mann Ildikó • Széchenyi u. 30.   Tel.: 431-077

mJászárokszálláson az orvosi ügyelet 
hétfõtõl péntekig 16 órától 18 óráig tart. 

Az orvosi ügyelet telefonszáma: 06-20/980-6600
A jászberényi orvosi ügyelet telefonszáma megváltozott.

2010. február 1-tõl a 06-56/221-304 számon hívható.

A Mentõszolgálat telefonszáma: 104

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

01. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
07. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
14. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
21. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
28. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010

A gyógyszertárak nyitva tartási ideje:

Hétfõtõl-péntekig 7.30-tól 18.30-ig

Szombaton 7.30-tól 12.00-ig

Kéthetenként felváltva vasárnap 8-tól 10-ig zárt ajtó mellett ügyelet.
A szombat délutáni és a vasárnapi ügyelet éjszaka is megszûnt.

Fizikoterápiás kezelõ rendelési ideje:

Hétfõ: 8.00-12.00 • Kedd: 12.00-16.00 • Szerda: 12.00-16.00

Péntek: 12.00-16.00 • Helye: orvosi rendelô

Vérvétel ideje: Szerda 6.30-9.00 • Péntek: 6.30-9.00

Helye: orvosi rendelô

***

A következõ Jászvidék lapzárta: 2010. november 16.

A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni:

jaszvidek@gmail.com

A következõ Jászvidék megjelenésének ideje:
2010. november 25.

(x)

(x)

(x)

A Deák Ferenc Gimnáziumi
Alapítvány mûködése

Az alapítványt 1991-ben a Deák Ferenc Gimnázium
hozta létre azzal a céllal, hogy az idegen nyelvet tanuló és
azt legkiválóbban elsajátító diákokat támogassa. 

Az alapítvány ösztöndíját évente egy alkalommal,
pályázat útján lehet elnyerni. Ezt a 2000. évtôl a sikeres
nyelvvizsgával pályázókon kívül megkaphatják bármely
tantárgy ill. a sport területén kimagasló eredményt elért
tanulók és egy pedagógus is, aki az alapítvány célkitûzé-
seiért az adott tanévben a legtöbbet tette.

Az alapítvány vagyona jelenleg 5 248 977 Ft.  2009-ben
magán személyektôl 100 ezer Ft-ot kaptunk, valamint a
személyi jövedelemadó 1 %-ával, azaz  332 ezer Ft-tal
gyarapodott. 2010-ben a tanévzáró ünnepségen 12 tanuló
kapott ösztöndíjat, összesen 270 000 Ft értékben.

Az APEH a ez évben 308 443 Ft-ot utalt az alapítvány
számlájára a személyi jövedelemadó 1%-ának felajánlásaiból.

Az alapítvány kuratóriuma ezen tájékoztatását az 1996.
évi CXXVI. Törvény 6.§ (3) bekezdésében foglaltak alapján
tette közzé.
A kuratórium ezúton is köszöni támogatóink segítségét.
Jászárokszállás, 2010. október 17.

Deák Ferenc Gimnáziumi Alapítvány

Kedves
Jászárokszállásiak!

Tisztelettel köszönöm 
valamennyi támogatóm

segítségét, amellyel
lehetôvé tették az önkor-

mányzati választáson való
indulásomat. 

Köszönöm a bizalmukat, a
rám leadott szavazatukat. 

Árokszállás új
vezetôségének sok sikert,

a városnak pedig 
fejlôdést kívánok!

Hajrá Árok!

BIRINYI JÁNOS

Az Árokszállásiak Baráti Köre tájékoztatja
támogatóit, hogy a 2009. évben befolyt, a 2008-as
adóév terhére befizetett 1 %-os felajánlásokat, ami
23.634,- Ft volt, az Alapító okiratban megfogalma-
zottak szerint a hagyományok felelevenítésére –
a Jász Bál – megrendezésére  fordította.

Árokszállásiak Baráti Köre elnöke

JÁSZÁROKSZÁLLÁS VÁROSÁÉRT ALAPÍTVÁNY MÛKÖDÉSE

Az Önkormányzat 2001-ben alapítványt hozott létre az alapító okiratban
meghatározott célok támogatására. A rendelkezésre álló összegek felhasználásá-
ról az alapítvány 7 fôs kuratóriuma dönt.

Az elõzõ évben az alapítvány bevételei vállalkozásoktól kapott támogatásból és
banki kamatbevételekbõl tevõdtek össze. 

A 2009. évben az alapítvány nyitó egyenlege 1.555.075,- Ft volt, melyet a
magánszemélyek, vállalkozásoktól kapott támogatás növelte meg. A személyi
jövedelemadó 1%-os utalásából 54.799,-Ft került jóváírásra. Az év végi záró
egyenleg 1.798.866,- Ft volt.

A rendelkezésre álló összeg felhasználásáról a kuratórium az alapító okiratban
megfogalmazott célok figyelembevételével késõbbiekben dönt.

Az alapítvány kuratóriuma ezúton is köszöni támogatói segítségét.
A kuratórium ezen tájékoztatást az 1996. évi CXXVI törvény 6.§ (3) bekezdé-

sében foglaltak alapján tette közzé.

Jászárokszállás Városáért Alapítvány Kuratóriuma

KÖZLEMÉNY

A „dr .Szelenszky István és felesége Jolánka"
Alapítvány /adószáma: 18823837-1-16/ Kuratóriuma
jelen közlemény útján értesíti azon adózó állampol-
gárokat, hogy akik 2008. évi adóbevallásuk során
személyi jövedelemadójuk 1 %-át alapítványunknak
ajánlották fel, azt teljes egészében a meghirdetett cél-
nak megfelelõen, tanulók ösztöndíjának kifizetésére
használtuk fel.
Ennek, az APEH által kiutalt összege 56.026,- Ft volt.
A kuratórium nevében ezúton köszönjük támogatá-
sukat.

Dr. Szelenszky István és felesége Jolánka 
Alapítvány Kuratóriuma

A Nyugdíjasok Egyesülete tájékoztatja 
támogatóit, hogy a 2009-ben befolyt, a 

2008-as adóév terhére befizetett 1%-os felajánlásokat 
– ami 60.064,- Ft volt –

a munkatervben szereplõ rendezvényekre és
mûködési költségekre fordította.

Tisztelettel megköszönjük támogatóink segítségét.

Az egyesület vezetõsége

A Fortuna Táncsport Egyesület vezetõsége
tájékoztatja támogatóit, hogy a 2009. évben befolyt,
a 2008-as adóév terhére befizetett 1%-os felajánlá-
sokat, ami 263.955,-Ft volt, a 10. Mikulásgála és
a 9. Táncgála rendezvényeinek színvonalasabbá
tételére használtuk fel.

Tisztelettel megköszönjük, és továbbra is várjuk
támogatóink segítségét.

Az egyesület vezetõsége nevében: 
Kovácsné Tõsér Zsuzsanna - egyesületi elnök

Jászárokszállás Város Önkormányzatának Képviselõ Testülete a
köztisztviselõk jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény 10. §
(1) bekezdése alapján pályázatot hirdet:

jegyzõi munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony idõtartama: határozatlan idejû
közszolgálati jogviszony
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidõ.
A pályázat benyújtásának határideje: 2010. november 15.
A megbízásról a Képviselõ-testület dönt.
A pályázat elbírálásának határideje: 2010. november 25.
Az állás betölthetõ: az elbírálást követõ Képviselõ-testületi ülést
követõ naptól.

A pályázatokat Jászárokszállás Polgármestere címére (5123
Jászárokszállás, Árpád tér 1.) személyesen, vagy postai kézbesí-
tés útján kell benyújtani, zárt borítékban „Jegyzõi munkakörre
pályázat” megjelöléssel.

***
aljegyzõi munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony idõtartama: határozott idejû, a ki-
nevezett aljegyzõ szülési szabadságának lejártáig tartó közszol-
gálati jogviszony.
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidõ.
A vezetõi megbízás idõtartama: a vezetõi megbízás határozott
idõre, a kinevezett aljegyzõ szülési szabadságának lejártáig szól.
A pályázat benyújtásának határideje: 2010. november 15.
A megbízásról a Képviselõ-testület dönt.
A pályázat elbírálásának határideje: 2010. november 25.
Az állás betölthetõ: az elbírálást követõ Képviselõ-testületi ülést
követõ naptól.

A pályázatokat Jászárokszállás Polgármestere címére (5123
Jászárokszállás, Árpád tér 1.) személyesen, vagy postai kézbesí-
tés útján kell benyújtani, zárt borítékban „Alegyzõi munkakörre
pályázat” megjelöléssel.

További felvilágosítás Jászárokszállás Város Polgármesterétõl kérhetõ
a 57/531-050-es vagy a 06 20/957-8437-es telefonszámon.

A teljes pályázati kiírások elérhetõek a 
www.jaszarokszallas.hu weboldalon.
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2010. NOVEMBER HAVI PROGRAMOK

KERTBARÁT KÖR
2010. november 2-án 17 órakor 

Az újra megválasztott Gergely Zoltán, polgármester 
programja • Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
2010. november 5-én 17 órakor 

Kosárfonó szakkör indul a Petõfi Mûvelõdési Házban.
A szakköri foglalkozásokon az érdeklõdõk elsajátíthatják
a kosárfonás alapjait, megismerik a gazdasági kosár
készítését, a hántolt vesszõ és a zöld vesszõ használatát.
A foglalkozásokat vezeti: Kovács Zoltán
Információ: Kovács Zoltán: 06-20 /579-7178
Petõfi Mûvelõdési Ház: 06-57/531-062

*************************************************
ÉLETTÉR KLUB
2010. november 9-én 17 órakor

Csipkeverõ tanfolyam • Vezeti: Kaszab Lászlóné
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
NÉPFÔISKOLAI TÁRSASÁG
2010. november 9-én 18 órakor

„Ágy lábában van a másik” 
(Születés körüli szokások és hiedelmek a Jászságban)
Kókai Magdolna, etnográfus a Jász Múzeum muzeoló-
gusának elõadása • Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
PETÕFI MÛVELÕDÉSI HÁZ
2010. november 10-én 10 órakor

A kiskakas gyémánt félkrajcárja • Szegedi Miniszínház
gyermekmûsora • Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
EXTÁZIS TÁNCCSOPORT
2010. november 20-án 17 órakor

Extázis Tánccsoport Táncgálája • Helye: Petôfi Mûv. Ház
*************************************************
2010. november 24. 16 óra

ÁROKSZÁLLÁSI TÉLI ESTÉK megnyitója
Köszöntõt mond: Gergely Zoltán polgármester
ÜNNEPI KÉSZÜLÕDÉS a Flóra Virágkedvelõk
Egyesületével • Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
BÉRLETES FILHARMÓNIAI HANGVERSENY
2010. november 25-én 14 órakor • 

Kacsóh Pongrác: János vitéz - daljáték keresztmetszet
Petõfi Sándor elbeszélõ költeménye nyomán. 
Szolnoki Szimfonikus Zenekar hangversenye 
Vezényel: Bolyky Zoltán 
A keresztmetszetet készítette és a produkció mûvészeti
vezetõje: Bolyky Zoltán, Közremûködnek: Énekmûvészek
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
VÖRÖSKERESZT VÁROSI SZERVEZETE
2010. november 26-án 16 órakor • Véradó ünnep

Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház
*************************************************
2010. november 27.

10 éves a Parázs Hagyományõrzõ Egyesület
ÕSZI JÁTSZÓ-TÁNC-HÁZ
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház
09:00 Kézmûves foglalkozás gyerekeknek
17:00 Tíz év tíz tánc - A Parázs Hagyományõrzõ 

Egyesület születésnapi bálja
Moldvai Táncház. Vezeti: Varnyú Rita
Megnyitó • Hogyan kezdtünk és  hová jutottunk
(Az est hátralévõ részében szemezgetünk az 
elmúlt 10 év koreográfiájából)

Egész este népzene szól BED: Balogh Edina és barátai •
Belépõdíj: 1500-Ft
Jelentkezni 2010. november 20-ig lehet: Kovács Zoltánné
06-30-485-7830, Pethes Kálmán 06-20-442-9305 számon.

JÁSZÁROKSZÁLLÁS VÁROS TEHETSÉGÉRT
ALAPÍTVÁNY MÛKÖDÉSE

Az Önkormányzat 1991-ben alapítványt hozott létre azzal a céllal, hogy
támogatásban részesítse azokat a tehetséges, jól tanuló jászárokszállási
fiatalokat, akik számára nehézséget jelent a középiskolai, fõiskolai vagy
egyetemi tanulmányaik költségeinek viselése.
Az alapítvány 9 fõs kuratóriuma pályázat alapján dönt a rendelkezésre
álló összegek felhasználásáról.
A 2009. évben az alapítvány nyitó egyenlege 97.881,- Ft volt. Magán-
személyektõl, cégektõl sajnos nem kapott támogatást az Alapítvány. A
személyi jövedelemadó 1%-ának utalásából 75.381,- Ft került jóváírásra
az Alapítvány számláján. Az év végi záró egyenleg 163.036,- Ft volt.
Az alapítvány kuratóriuma 2009. évben nem döntött támogatásról.
A kuratórium 2010. évben dönt a támogatásokról.
Az alapítvány kuratóriuma ezúton is köszöni támogatói segítségét.
A kuratórium ezen tájékoztatást az 1996. évi CXXVI törvény 6.§ (3)
bekezdésében foglaltak alapján tette közzé.

Jászárokszállás Város Tehetségért Alapítvány Kuratóriuma

NÉPI JÁTÉK - NÉPTÁNC

tanfolyam indul alsó és felsõ tagozatos

iskolásoknak!

A magyar népi játék, az ének és a tánc elõsegíti a
kreatív gondolkodás, az önismeret, kialakulását.
Fejleszti a mozgáskészséget, az állóképességet, gyorsa-
ságra, bátorságra nevel. Megadja a csoporthoz tartozás
élményét, a közösségi viselkedés alapjait. 

A gyerekek megtanulnak egymáshoz alkalmazkodni,
irányítani és engedelmeskedni, kapcsolatokat kialakítani.
Szélesednek nyelvi, kulturális ismereteik, fejlõdik a
mozgásuk és az egyensúlyérzékük. 

A próbák szerdai napokon indulnak, 
heti rendszerességgel, a Mûvelõdési Házban. 

Alsósoknak: 16:30 - 17:30 óráig;
Felsõsöknek: 18:00 - 20:00 óráig.

Hozzájárulás:  350 Ft/alkalom
Tervezett kezdés:  október 27. és november 10.

Bekapcsolódni folyamatosan lehet! Gyertek!

Mindenkit szeretettel várunk!
Kovács Zoltánné Lajos Krisztina

Pethes Kálmán

ÁROKSZÁLLÁSI 

TÉLI ESTÉK 2010.
Adventtõl Karácsonyig tervezett rendezvényei

„S mindenik jó szó, mely máskor a légbe 
Röpül tán, most beszáll a szív közepébe.
Legkivált az esték ilyenkor mi szépek!
El sem hinnétek tán, ha nem ismernétek.”

Petõfi Sándor: Téli esték

2010. november 24.   16 óra
ÁROKSZÁLLÁSI TÉLI ESTÉK megnyitója
Köszöntõt mond: Gergely Zoltán polgármester
ÜNNEPI KÉSZÜLÕDÉS a Flóra Virágkedvelõk
Egyesületével
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

2010. november 27.
10 éves a Parázs Hagyományõrzõ Egyesület
ÕSZI JÁTSZÓ-TÁNC-HÁZ
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház
09:00 Kézmûves foglalkozás gyerekeknek
17:00 Tíz év tíz tánc - A Parázs Hagyományõrzõ

Egyesület születésnapi bálja
Moldvai Táncház Vezeti: Varnyú Rita
Megnyitó

Hogyan kezdtünk és  hová jutottunk
(Az est hátralévõ részében szemezgetünk az 
elmúlt 10 év koreográfiájából)
Egész este népzene szól BED: Balogh Edina és
barátai • Belépõdíj: 1500-Ft

Jelentkezni 2010. november 20-ig lehet Kovács
Zoltánné 06-30-485-7830, Pethes Kálmán 06-20-
442-9305 telefonszámon.

2010. december 4.  17 óra
MIKULÁSGÁLA
Fellépnek a Fortuna TSE táncosai
Helye: Széchenyi István Általános Iskola központi
tornaterme

2010. december 5.  16 óra
Jön a TÉLAPÓ! Jászárokszállásra is megérkezik a
Mikulás, saját lovas szánján /hintóval/, segédeivel.
Miközben utcáról utcára jár, szaloncukrot osztogat.

2010. december 6.
IPARTESTÜLET MIKULÁSI ÜNNEPSÉGE
Helye: Széchenyi István Általános Iskola központi
tornaterme

2010. december 11.
IDÔSEK KARÁCSONYA
09:00 Szentmise a Szentháromság Templomban
10:30 Köszöntõt mond: 

- Gergely Zoltán polgármester
- Gyenes Gyula címzetes pápai prelátus

Karácsonyi mûsor
Közremûködnek: - az Egyházközség hittanos tanulói

- Harangozó Teri és Gyõri Szabó József
Helye: Szent Vince úti Sportcsarnok

2010. december 15.   16 óra
ÁROKSZÁLLÁSIAK BARÁTI KÖRE KARÁCSONYI 
TEADÉLUTÁNJA
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

KARÁCSONY A TEMPLOMKERTBEN
2010. december 16-17.   9.00-17.00-ig

ÉLÕ BETLEHEM

2010. december 17.   17 órakor
KÖZÖS ÉNEKLÉS

2010. december 18-án 15:30-kor
ADVENTI HANGVERSENY
Közremûködik: Árokszállási Óvónôk Kamarakórusa 
Déryné Vegyeskar
Helye: Szentháromság Templom

2010. december 18-án és 19-én
NÓTI KÁROLY: SZERESSÜK EGYMÁST 
Zenés vígjáték • Zene: Márkus Alfréd
Görbe János Színjátszó Egyesület elõadása
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

2010. december 20-án 17 órakor
KARÁCSONYI KONCERT
Közremûködnek a Széchenyi István Általános Iskola 
Óvoda és Zeneiskola tanulói
Helye: Szentháromság Templom

TÁJÉKOZTATÁS

A mellrákszûrõ vizsgálat eredményét 2010. november 2-tõl
vehetik át a jászárokszállási lakosok a Családsegítõ
Szolgálatnál (Jászárokszállás, Móczár Andor tér 7.)

munkanapokon 8-11 óra között.

A jászágói és a jászdózsai lakosok számára a szûrõvizsgálat
eredménye Jászágón és Jászdózsán a védõnõnél vehetõ át.

Agrártájékoztatás
Tájékoztatom az agrár-környezetgazdálkodási program-

ban résztevõ gazdálkodókat, hogy az Európai Mezõgaz-
dasági Vidékfejlesztési Alapból nyújtott agrár-környezet-
gazdálkodási támogatások igénybevételének részletes
feltételeirõl szóló 61/2009. (V. 14.) FVM rendelet 18. § (7)
bekezdése kimondja a "web-GN" elektronikus adatszolgál-
tatási kötelezettséget, azaz a gazdálkodási napló bizo-
nyos adatainak elektronikus feltöltését. A gazdálkodási
napló meghatározott adatainak elektronikus benyújtása,
amely az ÚMVP Irányító Hatóságának 22/2010. (IV.13.)
közleményében található, minden agrár-környezetgazdál-
kodási támogatásban résztvevõ gazdálkodó számára
kötelezõ. A Gazdálkodási Napló és az elõzõ gazdálkodási
év Tápanyag-gazdálkodási tervének egyes adatait kell
elektronikus formában a Mezõgazdasági Szakigazgatási
Hivatalnak (MgSzH) eljuttatni. Erre egy internetes oldal
ad lehetõséget, melyet a gazdálkodók a www.mgszh.gov.hu
címen a nyomtatványok menüben érhetnek el

Az adatokat a Mezõgazdasági Szakigazgatási Hivatalhoz
kell benyújtani, az ebbõl a célból mûködtetett elektronikus
felületen keresztül, amely a Hivatal honlapján az alábbiak-
ban részletezettek szerint érhetõ el. 

• A honlap felsõ menüsorában a Nyomtatványok/Xml
feltöltõ menüpont alatt a táblatörzskönyv szoftverek által
generált xml fájl tölthetõ fel.

Gazdálkodási napló esetében az elektronikus adatszol-
gáltatást a támogatási idõszak további éveiben is a gaz-
dálkodási év lezárultával, szeptember 1. és november 30.
között kell teljesíteni.

Törõcsik Anikó
Agrárkamarai tanácsadó • 06 30/325-7807

Dr. Gottdienerné Jeddi Rita bejutott a 2010. október 9-
én megrendezett országos díjugrató lovasverseny Arany
Kupa döntõjébe, ahol 4. helyezést ért el.

Lovas hír



A Jászvidék elõzõ kiadá-
sában megjelent egy cikk,
mely a helyi futball e sze-
zonbeli eredményeit taglalja
kissé barátságtalan hang-
nemben. Nem az a gon-
dom, hogy leírta a valósá-
got, hanem az, hogy su-
gárzik belõle a rosszindulat.

A 2010/2011-es labda-
rúgó szezon kezdetén a
megújult szakosztályvetetés
azt vállalta, hogy a JÁSZ-
ÁROKSZÁLLÁS színeiben
pályára futó játékosok – le-
hetõség szerint – JÁSZ-
ÁROKSZÁLLÁSi fiatalok
legyenek. Természetesen
csak köszönetet mondha-
tunk azon sportolóknak,
akik a környezõ települé-
sekrõl a foci iránti szeretet-
bõl csatlakoznak hozzánk.
Mint minden szezon kezde-
tekor, most is távoztak játé-
kosok, érkeztek is, de a fut-
ball világa ilyen. Minden
edzõnek az a feladata, hogy
a rendelkezésére álló keret-
bõl hozza ki a lehetõ leg-

jobbat.
Az adat a cikk megírása-

kor igaz volt: 6 meccs 3
pont. A szurkolók valóban
jobb kezdetre számítottak,
hiszen nincsen annál jobb
érzés a pálya szélén állva,
mint amikor vezet a csapa-
tuk, s büszkén mondogat-
hatjuk, hogy a MIÉNK.
Abban a pillanatban azon-
ban ha nem jönnek az ered-
mények lehet támadni játé-
kosokat, edzõt, szakosztály-
vezetést. Az újság hasábjain
lehet játszani a vészmadarat,
lehet jó tanácsokat osztogat-
ni. A „minõségi játékosok”
vásárlására tett javaslat pe-
dig egyenesen sértõ a jelen-
legi keret tagjaira nézve,
nem beszélve  arról hogy a
városi „apanázs” igen sze-
gényes, a legalapvetõbb ki-
adások fedezésére is alig ele-
gendõ. El kell fogadni a
szurkolóknak is azt a tényt,
hogy most 2010-ben ezek a
játékosok állnak Árokszállás
futballjának rendelkezésére,

VELÜK, NEKIK szurkolva
kell végig játszani ezt a sze-
zont. Ezek a „nem minõsé-
gi” játékosok mégis mekko-
ra örömet szereztek minden
focikedvelõnek, amikor
megszületett a gyõzelem a
tabella 3. helyén álló Kun-
szentmárton csapata ellen.
0:0 eredménynél Bordás Ta-
más profiknak is dicséretére
váló hárítása, vagy a 20.
percben Kaszab Ádám és a
78. percben Éliás Róbert
szemet gyönyörködtetõ ta-
lálata remélhetõleg a csapat
mellé állította az eddig két-
kedõket.

Sajnálom, ha a cikk író-
jának mindez kevés. A toll-
forgatás és a múltidézés
mellett erkölcsi, s talán
anyagi segítséget is nyújt-
hatna az egyesületnek, és
közösen dolgozhatnánk a
minél nagyobb sikerért.

Kaszab László
szakosztályvezetõ

10 Jászvidék 2010. október 28.

Két csoport keveredett
szóváltásba szeptember 26-
án a hajnali órákban Jász-
árokszállás egyik szórakozó-
helyén. A fiatalok két cso-
portja között a vita az utcán
tovább folytatódott, mely-
nek során kerékkulcsok, alu-
mínium csövek és egyéb
szerszámok kerültek elõ a
gépjármûvekbõl és tettle-
gességre is sor került, mely
során két fõ szenvedett 8
napon belül gyógyuló fejsé-
rülést. Az ügyben köznyu-
galmat súlyosan megzavarva
felfegyverkezve csoportosan
elkövetett garázdaság bûn-
tettének megalapozott gya-
núja miatt indult eljárás. A
cselekményt követõen az
ügyben 12 fõt állítottak elõ
és hallgattak ki gyanúsított-
ként a rendõrök.

Munkagépek és teher-
gépjármûvek tartályaiból
közel 500 liter gázolajat tu-
lajdonított el ismeretlen sze-
mély Jászárokszálláson. Egy
kft. képviselõje tett feljelen-
tést az ügyben, mely szerint
október 4-én éjszaka a helyi
Vízmû telephelyén parkoló
jármûvek üzemanyagtartá-
lyainak záró fedelei megron-
gálásával és a záró lakatok
eltávolításával jutott hozzá
az üzemanyaghoz az el-
követõ. A bûncselekmény
elkövetésével a kft-nek 150
000 Ft lopási és 30 000 Ft
rongálási kára keletkezett. 

A kiérkezõ járõrök érték
tetten azokat az elkövetõket,
akik egy jászárokszállási la-
katlan lakóház ajtaját kife-
szítették, és a házból külön-
féle fém tárgyakat próbáltak
meg eltulajdonítani. Egy
jászladányi férfi kocsijával és

utánfutójával érkezett a
helyszínre október 8-án a
reggeli órákban az a három
jászapáti lakos, akik a bûn-
cselekmény elkövetésének
megalapozott gyanúja miatt
elõállításra kerültek. Az
ügyben gyanúsítottként
hallgatták ki õket. 

Eljárás indult ismeretlen
tettes ellen, aki október 16-
ai hétvégén a Széchenyi ut-
cán lévõ barkácsboltba ajtó-
feszítés módszerével beha-
tolt és onnan réz, illetve
egyéb alkatrészeket tulajdo-
nított el. A lopással több
mint 700 000 Ft, a rongá-
lással 30 000 Ft kára kelet-
kezett a sértettnek.

November 1-je, Min-
denszentek. A temetõk kör-
nyékén számítani lehet a
megnövekvõ forgalomra, je-
lentõsen megnõ a temetõk
környékén parkoló gépko-
csik száma. Ezt a bûnözõk
sajnos ki is használják. A
legcsekélyebb érték meg-
szerzése céljából is képesek
több tízezer forint kárt
okozni a gépkocsiban. Pilla-
natok alatt betörik az autó
ablakát, vagy épp kifeszítik a
zárat. Ennek megelõzése ér-
dekében kérjük a lakosokat,
hogy a bezárt jármû utas-
terében ne hagyjanak érté-
keket! Táskájukat, irataikat,
mobiltelefonjaikat inkább
vigyék magukkal és lehetõ-
leg ne hagyják azokat õri-
zetlenül a sírokon sem!
Amennyiben kerékpárral ér-
keznek a temetõbe, minden
esetben zárják le azt, és ne
hagyjanak rajta csomagot! 

Az elmúlt napokban már
ízelítõt kaphattunk az õszi
idõjárás okozta megválto-

zott körülményekrõl. Az õsz
beköszöntével egyre rövi-
dülnek a nappalok, változé-
konyabbá válik az idõjárás,
ezzel együtt romlanak az út-
és látási viszonyok. A koráb-
ban beköszöntõ esti szürkü-
letben vagy a borongós,
esõs idõben a gyalogosok és
kerékpárosok láthatósága
csökken, ezért kiemelt fi-
gyelmet kell fordítani arra,
hogy a közlekedés többi
résztvevõje idõben észreve-
gye õket. A saját biztonsá-
guk érdekében a gyalogosok
is és a kerékpárosok is visel-
jenek fényvisszaverõ ruháza-
tot, vagy ruhájukon ilyen ki-
egészítõt pl. fényvisszaverõ
karpántot! Ezeket pár száz
forintért be tudják szerezni
kerékpáros szaküzletekben
vagy a nagyobb hipermar-
ketekben. A kerékpárokra
mindenképpen szereljék fel
és tegyék mûködõképessé a
világító berendezéseket,
elölre fehér, hátulra piros
színût! Ennek meglétét és
mûködõképességét az elkö-
vetkezendõ hetekben kollé-
gáink fokozottan ellenõrizni
fogják. 

Az esõ következtében az
úttest felülete csúszóssá vá-
lik, ennek következtében a
féktávolság jelentõsen meg-
nõ. Ezért ajánlott ilyen idõ-
járási körülmények között
nagyobb követési távolságot
tartani, valamint a gépko-
csik gumiabroncsának álla-
potát, különös tekintettel a
futófelületre, ellenõrizni. Sa-
ját életünk és biztonságunk
megóvása sokszor csak né-
hány percnyi odafigyelést
igényel. Ne feledjék, min-
denkit hazavár a családja!

Fazekas-Füzesi Nóra r. hdgy.
Jászberényi Rendõrkapitányság
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Anyakönyvi hírek
Jászárokszállás:
2010. szeptember hónapban született gyermekek:

Víg Gergõ Lajos, André Bence Gábor, Farkas
Virginia, Yu Xin Roung, Móczár Máté, Tõsér Donát,
Faragó Bálint Róbert.

2010. szeptember hónapban házasságot kötöttek:
Fehér Ildikó – Gulyás Szabolcs, Lakatos Mónika –
Szücs Lajos.

Ezúton búcsúzunk az elhunytaktól: Ulaki János 64,
Ballagó Béla 75, Csuka Magdolna 80, Nagy János 84,
Szabó Éva 53, Csáki Balázsné sz. Kókai Margit 79,
Nagy Lajosné sz. Kollár Sarolta 67 évet élt.

Rendõrségi hírek

Szeptember 21-én dél-
után Tarnaörsre vonultunk, az
Ady Endre utcába, ahol a da-
razsak a plafonon keresztül a
fürdõszobába bejutva a lakó-
kat veszélyeztették. Árok 1-es
szer kéziszerszámokkal bea-
vatkozott. Másnap reggel
szintén darázsveszély miatt
kaptunk riasztást, most a helyi
Csörsz utcába, itt szintén bea-
vatkoztunk, a veszélyhelyzetet
megszüntettük.

Szeptember 26-án dél-
után a Vámosgyörk felé veze-
tõ úton (az egyik farm kö-
zelében), egy személygépko-
csi elütött egy tehenet. Telefo-
nos hívás alapján két szerrel
érkeztünk a helyszínre. Mivel
személyi sérülés nem történt,
a mentõsök bevonultak. Tûz-
oltóink a rendõri helyszínelés
idejére félpályás útzárral biz-
tosították a helyszínt, majd az
út megtisztítása után indultak
vissza állomáshelyükre.

26-án délután a Jász-
árokszállás-Jászágó közötti
egyik tanyához vonultunk. Itt
a nagy mennyiségû belvíz a
tanyát körbevette, veszélyez-

tette. Szivattyúzással a vész-
helyzetet megszüntettük.

Október 2-án a szolnoki
tûzoltóság jelzésére vonultunk
a Magyar utca egyik házába,
ahol a darazsak a lakókat ve-
szélyeztették. Az egység kézi-
szerszámokkal megszüntette a
veszélyt.

Október 7-én délelõtt a
Jászágó felé vezetõ útra vo-
nultunk. Itt egy nagy méretû
fa az úttestre dõlt, forgalmi
akadályt képezve ezáltal. Kézi-
és motoros fûrésszel beavat-
koztunk, a fát az útról eltávolí-
tottuk. Az állomáshelyre vo-
nulás közben újabb jelzést
kaptunk: Jászárokszálláson a
Kossuth és Szentandrási utca
sarkán két személyautó ütkö-
zött. Mindkét egységünk a
helyszínre indult, de beavat-
kozásra nem volt szükség.

Október 11-én este Erk-
re, a Jókai utcába vonult az 1-
es szerünk, majd a mûszaki
mentõnk is. A jelzett helyen
szelektív hulladékgyûjtõ égett.
Gyorsbeavatkozóval a tüzet
eloltottuk, mely már az elekt-
romos vezetéket is veszé-

lyeztette. Az esemény jellege
miatt a rendõrség helyszíni
vizsgálatot tartott.

13-án délután a helyi böl-
csõdéhez kaptunk riasztási jel-
zést: darazsak veszélyeztetik a
gyerekeket. A helyszíni vizsgá-
lat alapján megállapítottuk: a
tetõszerkezet tokozatdeszkájá-
ba nagy mennyiségû darázs
fészkelte be magát. Dugólétra
és célszerszámok segítségével
több órás munkával sikerült a
veszélyt megszüntetni.

Másnap délután szintén
darázsveszély megszüntetésé-
re vonultunk, most Jászágó-
ra, a Petõfi utcába.

Nádas Illés ÖTE titkár

Tûzoltóságunk hírei

Árokszállás focija?!

2010. 09. 24-én hetedik
alkalommal rendeztük meg a
Szoptatás Világnapjához kap-
csolódó rendezvényünket. A
Petõfi Mûvelõdési Ház adott
otthont ünnepségünknek. Mi
védõnõk nagyon sokat te-
szünk azért, hogy az édes-
anyákat már a várandósságuk
ideje alatt felkészítsük a szop-
tatásra. A baba megszületése
után tanácsainkkal támogat-
juk az édesanyákat, hogy mi-
nél hosszabb ideig tudják
szoptatni gyermekeiket.

Az Egészségügyi Világ-
szervezet a csecsemõk hat hó-
napos koráig a kizárólagos
anyatejes táplálást javasolja, il-
letve a fél éves kortól kezdõdõ
hozzátáplálás melletti folya-
matos szoptatást mindaddig,
amíg a babának erre igénye
van. Az elválasztódás idõ-
pontja nagyon változó, de a
legtöbb kisgyermek 2-3 éves
korára elveszíti érdeklõdését a
szopás iránt.

A Széchenyi István Álta-
lános Iskola 2. a osztályából
Kovácsné Tõsér Zsuzsanna
tanító néni felkészítésével 11
kislány és kisfiú örvendeztette
meg a vendégeket verssel, dal-
lal és zenével.

Védõnõik köszöntötték a
gyermeküket hat hónapig ki-
zárólag anyatejjel tápláló édes-
anyákat arany masnival és egy
kis mécsessel, külön kiemelve
egy olyan anyukát, aki saját
gyermeke mellett mások szá-
mára is biztosította az anyate-
jet. Az arany masni a féléves
korig tartó kizárólagos szop-
tatás nemzetközi szimbólu-
ma, mert az anyatej olyan a
csecsemõ táplálékok között,
mint az arany a fémek között.

Ünnepségünk végén
megvendégeltük az anyukákat
és a kicsiket a Polgármesteri

Hivatal jóvoltából egy kis
aprósüteménnyel. Személyes
jelenlétükkel is megtisztelt
minket a polgármester úr, al-
polgármester asszony és az ál-
talános iskola igazgatója 

Az ünnepség után volt le-
hetõségük az anyukáknak
megbeszélni egymással szop-
tatáshoz kapcsolódó élmé-
nyeiket. Az apróságokkal
együtt jól éreztük magunkat,
és befejezésül a babaruha-
börzén válogathattunk még.

Bordásné Bodor Ilona, Szabó
Csabáné, Szabóné Szikra Judit

védõnõ

Anyatejes rendezvény 

Kötetlen beszélgetés


